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 در شهرک از مدرسه، خانه بهداشت یا مرکز بهداشتی و درمانی خبری نیست.
 مهمترین مشکل این شهرک بلا تکلیفی و عدم صدور سند به نام خودشان برای 
خانه ها و زمین های شان بود که این وضعیت باعث ایجاد مشکلاتی برای اخذ انشعاب 

آب وبرق برایشان شده بود.
 از جمله مشکلات شهرک به جاده نامناسب،  نبود مدرسه و خانه بهداشت، نبود 

وسیله حمل و نقل عمومی و مشکلات دیگر از قبیل برق و آب و .... می باشد.
 پل ورود و خروج به بیرون شهرک در حال تخریب است و جاده ارتباطی ما با 
آبشورک، چهچکور و مرکز شهر بندرعباس از آسفالت و زیر ساخت نامناسبی برخوردار 

است به همین دلیل به محض بارندگی راه ارتباطی ما با این مناطق مسدود می شود.
 به دلیل جاده نامناسب از خدمات حمل و نقل شهری مانند خط واحد و تاکسی نیز 
برخوردار نیستیم. مسئولین حمل و نقل شهری نیز در بازدید از جاده  گفتند اول جاده را 

درست کنید تا ما خط واحد به شما اختصاص دهیم .

 اگر کسی دچار مارگزیدگی، عقرب گزیدگی، ایست قلبی و .... شود؛ به دلیل نبود 
خانه بهداشت یا درمانگاه، نبود وسیله حمل و نقل عمومی و جاده نامناسب فرد تا 

رسیدن به اولین خانه بهداشت یا بیمارستان تلف می شود.
 شهرک ما شهرک فراموش شدگان است.از آخرین باری که مسئولین برای بازدید 
از این شهرک آمدند حدود 5 ماه می گذرد متاسفانه هیچ خبری نشد.مسئولین زیادی 
در دوره های ریاست خود برای بازدید می آیند و وعده می دهند اما دوره مسئولیت آنها 

تمام می شود و وعده ها در حد یک حرف باقی می ماند.             
 مردم این شهرک خیلی محرومند و در انتظار عملی شدن وعده ها در برزخ به سر 

می برند .                   
 صدای ما را به گوش استاندار و فرماندار جدید برسانید از دولت قبل چیزی جز وعده 
وعید عایدمان نشد شاید در دولت جدید با مسئولین جدید شاهد اتفاق خوشایندی 

در این خصوص باشیم.

عملكرد درياباني، موضوع سوال احمد مرادي از وزير كشور
گروه خبر // احمد مرادي نماينده مردم 
هرمزگان در مجلس شوراي اسلامي كه 
طي سفر رئيس جمهور به هرمزگان از 
اندازي و  تير  كشته شدن مرزنشينان طي 
تعقيب و گريزهاي نيروهاي درياباني انتقاد 
كرده بود با ثبت طرح سوال از وزير كشور 
خواستار پاسخگويي وزير كشور بعنوان 
 جانشين فرمانده معظم كل قوا در نيروي

 انتظامي شد. 
احمد مرادي در گفتگو با خبرنگار روزنامه دريا 
گفت: موضوع سوال از وزير كشور، تيراندازي 
و تصادم هاي دريايي سال هاي اخير نيروهاي 
درياباني است كه منجر به كشته و مجروح شدن 
تعدادي از مرزنشينان به بهانه مبارزه با قاچاق 
كالا شده است كه طي اين سال ها خسارت‌هاي 

مادي و معنوي بسياري را به مرزنشينان متحمل 
نموده است و از طرفي شكايت هاي متعدد 
مردم در سازمان قضايي نيروهاي مسلح و آراي 
صادره نشان دهنده عملكرد درياباني است كه 
گلايه مندي مردمي بسياري را به دنبال داشته 
كه متاسفانه عملكرد نيروهاي پاكدست و خدوم 
مرزباني را نيز نزد مردم خدشه دار مي نمايد. 
بخش عمده اي از امنيت امروز ما مرهون خون 
شهدا و جانبازان مرزباني است و هرگز اجازه 
نخواهيم داد اقدامات خلاف قانون برخي افراد 
موجب پايمال شدن خون شهدا و جانبازان 

عزيزمان باشد.
احمد مرادي گفت: افرادي كه مدعي ضعف 
قانون مصوب مجلس در مبارزه با قاچاق كالا 
هستند لازم است قوانين مربوط به بكارگيري 

ساح و همچنين احكام تعزيرات را مطالعه 
نمايند. متاسفانه بخش عمده اي از مشكلات 
ما ناشي از این است که افرادی که مسئولیتی 
بر عهده دارند از قانون بی اطلاع هستند. در 
كجاي قانون گفته شده حكم مبارزه با قاچاق، 
تصادم عمدي دريايي و كشته شدن با موتور 
قايق هاي تندرو درياباني است؟ احمد مرادي 
در پايان گفت: همچنان معتقدم قاچاق اصلي از 
مبادي رسمي و با كانتينر هاي بزرگ كه هركدام 
معادل صد ها قايق سبك كالا حمل مي كنند 
انجام مي شود و جلوي برخوردهاي مرگبار با 
مرزنشيناني كه از سر ناچاري و بدليل كم كاري 
دولت ها در ايجاد اشتغال به پيله وري و كوله 
بري روي مي آورند بايد گرفته شود و وزير 

كشور بايد پاسخگوي حوادث تلخ اخير باشد.

ریا
/ د

س
عک

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دوشنبه 4 بهمن 1400    21 جمادی الثانی 1443  
  سال بیست و یکم     شماره 3804

8 صفحه    2000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

 ضرورت آشنایی ائمه جمعه
 با ظرفیت‌های اقتصادی هرمزگان

معاون استاندار هرمزگان  خبر داد 
 افزایش آمار مبتلایان به امُیکرون 

در هرمزگان
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 لزوم پیشگیری از خسارت مجدد 

به سیل‌زدگان 

 جشنواره فیلم فجر در بندرعباس برگزار
2 می شود

نقش تیریدم شهري در بحران لیس
7
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فرماندار میناب خبر داد
 خسارت هزار و 200 میلیاردی سیلاب 

به میناب

مسئولین کیی پس از دیگری رفتند و وعده ها در حد حرف باقی ماند

»شهرک دریا«
شهرک فراموش شدگان

 گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
معارف  مفاهیم  مهمترین  اینکه محل  بیان 
اسامی و معارف علوی هیئت است، 
فرمودند: هیئت‌های اهل بیت)ع( باید مرکز 

پاسخ به سوال‌های گوناگون جوانان باشد. 
در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها، رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت، با اشاره 
به برخی ابعاد والای شخصیت حضرت صدیقه 
کبری از جمله حرکت‌های اجتماعی و خدمت 
بی منت به مردم، هیأت‌ها را کانون جهادِ عظیمِ 
تبیین دانستند و تأیکد کردند: هیأت‌ها باید محل 
روشنگری و پاسخ متقن و صحیح به سؤالات 
روز جامعه بویژه نسل جوان باشد. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن تبرکی 
سالروز میلاد حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها 
و سالروز ولادت امام خمینی)رض( و روز 
گرامیداشت مقام مادر و زن، به برخی ابعاد 
شخصیت فوق‌العاده حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها 
براساس آیات قرآن کریم و احادیث اشاره 
کردند و گفتند: جایگاه طهارت، کار برای خدا و 
خدمت بی‌منت، و موقعیت ممتاز در مواجهه با 
جبهه باطل در قضیه مباهله از جمله ویژگی‌های 
بی‌نظیر آن حضرت هستند که در قرآن کریم 

صراحتاً به آنها اشاره شده است.
ایشان با اشاره به آیات سوره »دهر«، خدمت 

بی‌منت و کمک خالصانه به نیازمندان را 
از نشانه‌های مهم جامعه فاطمی خواندند و 
افزودند: به لطف الهی، بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی، جامعه ایران، فاطمی شده است و در 
طول ۴۳ سال گذشته حرکت فاطمی را در 
دوران دفاع مقدس، در دوران حرکت علمی و 
فخری‌زاده،  همچون  شهیدانی  بی‌منت  خدمات 
شهدای هسته‌ای و دانشمند بزرگ مرحوم 
کاظمی آشتیانی، و در حوادث طبیعی همچون 
سیل و زلزله بارها دیده‌ایم. رهبر انقلاب دوران 
شیوع بیماری کرونا و خدماتی را که بدون مزد 
و منت ارائه شد و همچنان ادامه دارد، نمونه 
دیگری از حرکت برگرفته از الگوی فاطمی 
برشمردند و تأیکد کردند: حضرت فاطمه زهرا 
باید در همه جهات بویژه حرکت‌های اجتماعی 

و انقلابی، اسوه و الگو باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از 
سخنان‌شان به موضوع هیأت‌ها اشاره کردند 
و گفتند: محور شکل‌گیری هیأت‌ها به عنوان 
کی واحد اجتماعی، مودت اهل‌بیت و زنده نگه 
داشتن راه و مکتب ائمه بوده که از زمان خود 
آن بزرگواران شکل گرفته است. ایشان، نقش 
و کارآیی هیأت‌ها را در مقاطع مختلف به‌ویژه 
دوران انقلاب اسامی و دفاع مقدس، بزرگ 
و بسیار تأثیرگذار خواندند و افزودند: براساس 
فرمایشات ائمه اطهار، هیأت کانون جهاد عظیمِ 

تبیین و روشنگری است.
رهبر انقلاب، ساختار هیئت را مرکب از »مغز 
و معنا« و »تحرک و پویایی« دانستند و گفتند: 
مغز و معنای هیئت همان تبیین مکتب است و 
هیئت، مرکز مهم تبیین مفاهیم و معارف اسلامی 
و پاسخ به سؤالهای گوناگون جوانان درباره 
مسائل اصولی و سبک زندگی است. پویایی 
و تحرک هیئت نیز به معنی فرصت مواجهه 
مستقیم با مخاطب و انتقال احساسات است. 
ایشان قوام و اساس هیئت را مقوله جهاد 
خواندند و افزودند: هر تلاش خوب و بجایی، 
جهاد نیست. جهاد یعنی تلاش برای هدف‌گیری 
دشمن، و در هر زمان باید عرصه جهاد را به 
درستی تشخیص داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با اشاره به عرصه‌های گوناگون جهاد در 
دوره‌های مختلف همچون جهاد نظامی، علمی 
و فعالیت و خدمت اجتماعی خاطرنشان کردند: 
به عنوان نمونه خدمت اجتماعی به مردم در 
شرایطی که دشمن با ایجاد فشار اقتصادی سعی 
در قرار دادن آنها در مقابل نظام اسلامی دارد، 

جهادی ارزشمند است.
ایشان با اشاره به تحرک وسیع دشمنان ملت 
ایران برای وارونه‌سازی افکار و تخریب ایمان 
و باورهای مردم بوسیله انبوه رسانه‌ها و با 
استفاده از هزاران متخصص هنر و رسانه و 
پشتیبانی‌های هنگفت مالی و امنیتی، مهمترین 
عرصه جهاد را عرصه »تبیین و روشنگری« 
دانستند و تأیکد کردند: در مقابل این حرکت 
شیطانی، هیئت‌ها باید از خود سؤال کنند که در 
جنگ بی‌امان جبهه حق و باطل، و تقابل روایت 
دروغ و حقیقت در کجا قرار دارند و چگونه 
آرمانها و مبانی اصلی انقلاب را گسترش 
می‌دهند. رهبر انقلاب، »واعظ« و »مداح« را 
دو ستون مهم و پایدار هیئت برشمردند و با 
تأیکد بر منحصر به‌فرد بودن هنر مداحی، گفتند: 
مداحی با جلا دادن دل مخاطب و بردن او 
به عمق تاریخ، به او معرفت دینی، اخلاقی و 

سیاسی می‌بخشد.
ایشان با تحسین همکاری شاعران آیینی و 
مداحان برای پر بار کردن مجالس اهل‌بیت و 
اعتلای شعر آیینی، گفتند: صدا، آهنگ و هندسه 

خوانندگی صورت هنر مداحی را تشیکل 
می‌دهد اما این صورت که در واقع وسیله و 
ابزار است نباید بر محتوا غلبه کند و آن هدایت 
و محبت جهت‌دهنده به حرکت جامعه در درون 

آن گم شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ابتکار و نوآوری 
در امر مداحی را خوب و مفید برشمردند و 
افزودند: نوآوری نباید به هنجارشکنی و تغییر 
هویت مداحی منجر شود و اجرای مداح را به 
سمت اموری که مداحی نیست بلغزاند؛ چرا 
که مداحی، موسیقیِ پاپ نیست. رهبر انقلاب 
اسلامی با اشاره به نقش‌آفرینی و امتحان‌های 
خوب مداحان در دوران دفاع مقدس و همچنین 
در فتنه ۸۸ گفتند: مداحان به معنی واقعی کلمه 
مجاهدپروری و شهیدپروری کردند و در جنگ 
رسانه‌ای و فرهنگی میان جمهوری اسلامی و 
دشمن، صدای رسای مداحان انقلابی کارساز 
بود و امروز نیز این صدای رسا همچنان باید 
در مقابله با جبهه گسترده دشمن کارساز باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاش و نوآوری 
مداحان برای جذب جوانان را اقدامی خوب 
و تعالی‌بخش خواندند و در عین حال تأیکد 
کردند: مراقب باشید، جذب جوانان به هر قیمتی 
نباشد و اینگونه نشود که برای جذب جوان، 
از برخی آهنگ‌ها و نواهای نامناسب استفاده 

شود.
ایشان با تأیکد بر اینکه جذب جوانان باید با 
حفظ ساختار صحیح هیأت باشد، گفتند: باید 
مراقبت شود تا تریکب مداحی و حقیقت و 

هویت آن از بین نرود.
رهبر انقلاب اسامی، مداحان را به استفاده 
از مطالب و اشعار متقن و معتبر توصیه و 
خاطرنشان کردند: برخی مواقع کی حرف 
سست و یا کی بیان نارسا و غلط، دستاویز 
زیر سؤال بردن اسلام و تشیع و حمله به علمای 
بزرگ و معارف دینی می شود، بنابراین استفاده 
از مطالب مستند و مقتن حتماً در برنامه کاری 
مداحان باشد. به گزارش ایرنا؛ پیش از سخنان 
رهبر انقلاب اسامی، یازده تن از مداحان و 
شاعران به قرائت اشعار و مداحی در فضائل 

حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها پرداختند.

نقش خود را در مقابل جنگ رسانه‌ای علیه ملت بیابید

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت )ع(: 

هیئت ،کانون جهاد تبیین است
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پشت پرده سیاست 

توافق موقت؛ تله دیپلماتیک بایدن  
همزمان با این که شبکه آمرکیایی »ان بی سی نیوز«مدعی پیشنهاد روسیه به ایران 
برای پذیرش توافق موقت شد، کی منبع نزدکی به تیم مذاکره کننده گفت: توافق 
موقت هرگز در دستور کار تیم ایرانی نیست.  مذاکرات برجامی بین ایران و 4+1 
در وین بی‌وقفه ادامه دارد. مذاکراتی که عمدتا چیزی از محتوای آن رسانه‌ای 
نشده و همین هم سبب سردرگمی و شایعه سازی می‌شود. کی طرف قضیه 
از سازنده و رو به جلو بودن مذاکرات می گوید و به پیشرفت‌هایی که هرچند 
اندک است، اشاره میک‌ند. طرف دیگر همچنان دنبال اعمال فشار است و ضرب 
الاجل تعیین می کند و به نحوی در پی امتیازگیری است. در این بین پیشنهاد 
توافق موقت نیز روی میز است. توافقی که  تحلیلگران، دیدگاه های متفاوتی 
درباره کارآمد بودن آن دارند؛ در عین حال موضع رسمی ایران مخالف آن است. 
مقامات تصمیم گیرنده در ایران بارها گفته‌اند که به توافق موقت راضی نخواهند 
شد و اگر تحریم‌های برجام لغو نشود، پول‌های ایران آزاد نشود، راستی آزمایی 
صورت نگیرد و تضمینی ارائه نشود؛ توافقی در کار نخواهد بود. شرایط اما به 
نحوی پیش رفته که برخی به پذیرش توافق موقت از سوی ایران امیدوار شده‌اند. 
شاید هم در حال فضاسازی هستند تا این احتمال را افزایش دهند. مصداقش 
ادعای تازه ان‌بی‌سی نیوز است که اتفاقا بعد از سفر اخیر رئیس جمهور به مسکو 
بیان شده است. این رسانه آمرکیایی مدعی است روسیه در هفته‌های گذشته در 
جریان مذاکرات وین، توافقی مقدماتی را به ایران پیشنهاد داده است که طبق آن 
ایران باید غنی‌سازی 60 درصدی را متوقف کند، ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود 
را کنار بگذارد و در صورت امکان به روسیه صادر کند. در مقابل ایران به بخشی 
از مبالغ بلوکه‌شده خود در بان‌کهای خارجی از جمله در کره جنوبی دست می 
یابد، ادعایی که حتی در آخرین اظهارات مقامات روسی هم نشانی از آن دیده 
نمی‌شود. شاهد آن که هیئت‌های روسی و آمرکیایی دیروز هم در وین با هم 
گفت‌وگو کردند و اولیانوف بعد از آن در توییتر خود نوشت:  روسیه احساس 
فوریت در مذاکرات را دارد اما با تعیین ضرب الاجل های مصنوعی مخالف است. 
هیچ نشانی از تمایل روسیه به پذیرش توافق موقت از سوی ایران دیده نمی‌شود 
اما شبکه آمرکیایی ان‌بی‌سی نیوز به نقل از  منابع آگاه که نامی از آن‌ها نبرده 
است، نوشته که ایالات متحده از پیشنهاد روسیه به ایران آگاه بوده است. در این 
بین کی منبع نزدکی به تیم مذاکره کننده ایران در گفت‌وگو با تسنیم گفته همان 
طور که بارها اعلام شده، طرح توافق موقت هرگز در دستور کار ایران نبوده و 
تیم ایرانی همچنان به دنبال دستیابی به توافقی پایدار و قابل اتکاست. همزمان 
نورنیوز رسانه نزدکی به شورای امنیت ملی نوشت: توافق موقت اسم رمز طراحی 
شده از سوی دولت بایدن برای فرار از اجرای تعهدات برجامی و در عین حال 
ثبت دستاوردی نمایشی در چارچوب شعارهای مطرح شده از سوی دموکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری 2020است.  متهم سازی ایران به وقت کشی و 
تلاش برای عبور از نقطه گریز هسته ای در کنار مطرح کردن موضوع توافق 
موقت، دو هدف اصلی را دنبال می کند؛ نخست، فرار آمرکیا از تعهدات برجامی 
و حفظ ساختار تحریم ها، استنکاف از قرار گرفتن در شرایط راستی آزمایی و 
ارائه تضامین و دوم  ارائه برخی مشوق های مالی محدود و موقت به تهران در 
قبال پذیرش تعهداتی که معادل متوقف سازی فعالیت های هسته ای ایران است.  

ائتلاف نانوشته ناطق، خاتمی و روحانی؟
مشخص نیست که هدف ناطق، خاتمی و روحانی از برگزاری جلسات 
مشترک، ایجاد لیدری جمعی در میان اصلاح طلبان است یا دید وبازدیدهای 
دوستانه چندروز پیش خبری منتشر شد مبنی بر تشیکل جلسه مشترکی 
میان سید محمد خاتمی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، حسن روحانی و سید‌حسن 
خمینی. این خبر را جواد امام، از نزدکیان خاتمی تأیید کرد اما گفت که 
محتوای این جلسات سیاسی نیست و صرفا دیدوبازدید است. دیدار اخیر 
این شخصیت‌ها را می‌توان ادامه پیشنهادهایی دانست که برخی اصلاح‌طلبان 
چندماه پیش مبنی بر تشیکل اتاق فکری با حضور همین شخصیت‌ها البته 
به علاوه لاریجانی ارائه می‌دادند. از ابراهیم گرامی‌مقدم گرفته تا احمد 
شیرزاد و... که به‌وجود آمدن چنین اتاق فکری را ایده آل می‌دانستند. 
حالا اما محسن رهامی، کیی دیگر از شخصیت‌های اصلاح‌طلب  ضمن 
عادی‌دانستن جلسات اخیر، از ائتلافی میان خاتمی و ناطق خبر داده است. 
او به پایگاه خبری »قرن نو« گفته است: »نوعی ائتلاف نانوشته بین این 
آقایان از مدت‌ها قبل وجود داشته و خصوصا در انتخابات سال ۹۲ این 
ائتلاف و هماهنگی با مدیریت مرحوم هاشمی، حمایت و همراهی دیگر 
نیروهای سیاسی اصلاحات و اعتدال، منجر به پیروزی آقای روحانی 
شد«. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که به تازگی آذر منصوری، 
دبیرکل حزب اتحاد ملت، اظهار کرده که خاتمی گفته است نمی‌خواهد 
دیگر رهبر اصلاحات باشد و هیچ وقت چنین ادعایی نداشته‌است. به نوشته 
فردانیوز، موضع‌گیری اخیر خاتمی متعاقب انتقادهای گسترده‌ای است که 
طیف‌های زیادی از اصلاح‌طلبان به عملکرد چندسال اخیر او داشته‌اند. 
مشخصا حزب کارگزاران سازندگی هم خاتمی را رهبر اصلاحات نمی‌داند 
و هم عملکرد او را مبتنی بر کار تشیکلاتی قلمداد نمیک‌ند؛ این موضع را 
از گفت‌وگوی دو سال پیش کرباسچی با روزنامه سازندگی و بعدش با 
روزنامه جهان صنعت می‌شود دریافت تا مصاحبه چندی پیش مرعشی با 
روزنامه شرق. افزون بر کارگزاران، طیف‌های دیگری از اصلاحات هم نه 
به این تندی اما می‌گویند که کارکرد لیدری در جبهه اصلاحات باید روشن 
شود و دیگر نمی‌شود کی جریان سیاسی را محفلی اداره کرد. در چنین 
شرایطی مشخص نیست برگزاری جلسات مشترک میان ناطق، خاتمی و 
روحانی  چه پیامی می‌تواند داشته باشد؟ آیا آن ها می‌خواهند لیدری 
جمعی در میان اصلاح‌طلبان پدید آورند یا به قول جواد امام صرفا این 
جلسات دیدوبازدیدهای دوستانه است؟ البته کی گمانه دیگر هم مطرح 
است؛ این که این ها با محوریت خاتمی و ناطق، حزبی تازه تأسیس کنند 
و بتوانند همه اصلاح‌طلبان را زیر سایه آن حزب بیاورند که این گزاره هم 
چندان دستی‌افتنی نیست زیرا چنین انسجامی در میان همه اصلاح‌طلبان 
وجود ندارد و از طرفی همه اصلاح‌طلبان خاتمی و ناطق را به عنوان قطب 
خود در نظر نمی‌گیرند؛  رهامی هم در گفت‌وگوی اخیرش تشیکل چنین 
حزبی را بعید می‌داند. به هر روی باید منتظر ماند و دید که اصلاح‌طلبان در 
شرایط سخت فعلی‌شان چه تصمیمی می‌گیرند و چه راهبردی برای آینده 

سیاسی خود در نظر خواهند داشت.

عادی انگاری فساد ۲۰۰ میلیاردی در شرکت نفت 
 زنگنه فساد ۲۰۰ میلیارد تومانی در شرکت نفت را طبیعی عنوان 
کرد. علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز در مجلس  شورای اسلامی با 
انتقاد از عملکرد بیژن زنگنه در زمان تصدی خود در وزارت نفت، 
اظهار داشت: موضوع آقای زنگنه از چند جهت باید مورد توجه قرار 
بگیرد. چرا که به واسطه حضور ایشان در وزارت نفت اتفاقات عجیب 
و غریبی اتفاق افتاد که باید به طور دقیق کالبدشکافی شود.وی افزود: 
این اقدامات و رفتارهای عجیب آقای زنگنه مسبوق به سابقه بوده 
چرا که در دولت آقای خاتمی هم که ایشان در وزارت نفت مسئولیت 
داشت کرسنت را رقم زد که ضربه‌ای بزرگ به منافع ملی ما وارد کرد. 
جالب این است که پس از این خفتی که سر مسئله کرسنت به بار 
آورد نه تنها مواخذه نشد بلکه  چند سال بعد دوباره وزیر شد!نماینده 
مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: در زمان وزارت آقای زنگنه در 
دولت آقای روحانی کیی از کارکنان امور مالی شرکت اکتشافات 
نفت، حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از حساب دولتی برداشت کرده و پس 
از آن، خانواده خود را به کشور دیگری منتقل میک‌ند و حتی وقتی 
دستگاه‌های نظارتی و امنیتی به این مسئله ورود میک‌نند به راحتی از 
کشور خارج می‌شود.وی با بیان اینکه مدیریت بیژن زنگنه در وزارت 
نفت شرایط بی در و پکیری را در شرکت نفت و دیگر شرکت‌های 
تابعه رم زده بود، گفت: وقتی من این فساد ۲۰۰ میلیارد تومانی را از 
آقای زنگنه در کمیسیون انرژی مجلس دهم پرسیدم پاسخ او جالب 
بود؛ زنگنه گفت که » همچین چیزی پیش می‌آید و طبیعی است.«؛ 
من تا پای استیضاح زنگنه هم پیش رفتم اما به دلیل جانبداری هیئت 
رئیسه وقت مجلس سوال از زنگنه به صحن نیامد.وی افزود: مبلغ 
فساد در شرکت نفت به اندازه اعتبار عمرانی کیسال استان آذربایجان 
غربی است. سال ۹۶ اعتبار عمرانی ما کمتر از ۲۰۰ میلیارد تومان 
بود و آقای زنگنه می‌گفت همچین چیزی پیش می‌آید!بیگی گفت: به 
نظر من همچنان باید پیگیری شود که دستگاه کارتخوان در دفتر آقای 
زنگنه به چه منظور بوده است.نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم 
با بیان اینکه در زمان وزارت آقای زنگنه در نفت خسارت‌های قابل 
توجهی در موضوعات دیپلماسی نفتی به کشور وارد شد، گفت: 
خواسته رهبری در دولت نهم و دهم این بود گاز را از طریق پاکستان 
به چین و هند برسانیم و با وجود کارشکنی‌های آمرکیا، پاکستان 
متقاعد شده بود که  انتقال گاز اتفاق بیفتد اما آقای روحانی و آقای 
زنگنه به توافقات ما و پاکستان در نشست اسلام آباد واکنش نشان 
دادند و زیر میز قرارداد زدند و قرارداد کنسل شد و پس از آن ما 
نتوانتسیم این کار را انجام دهیم که شکست سنگینی متوجه ما شد.وی 
درباره برداشت از منابع مشترک نفتی با عراق در محدوده نفت شهر 
و ایلام، گفت: به واسطه تحریم خواسته ما این بود از طریق شرکت 
عراقی نفت برداشت شده و به فروش برسد و ما با آن شرکت عراقی 

حساب و کتاب کنیم که این اتفاق نیفتاد.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
آشنایی امامان جمعه با ظرفیت ها، 
توانمندی ها و کمبودهای صنایع و 
حوزه های اقتصادی و رفع موانع تولید 
را امری ضروری دانست که در راستای 
تحقق شعار سال باید به صورت ماهانه 

برگزار شود. 
المسلمین محمد  و  الاسام  حجت 
عبادی‌زاده در حاشیه بازدید جمعی از 
ائمه جمعه و اعضای شورای سیاستگذاری 
استان از بندر شهید رجایی، هدف از این 
بازدید را آشنایی اعضا با توانمندی ها، 
ظرفیت های اقتصاد دریامحور در این 
بندر تجاری، احصا کمبودها  و کاستی ها 
با محوریت شعار سال؛ »تولید؛ پشتیبانی‌ها، 

مانع‌زدایی‌ها« عنوان کرد.وی با بیان اینکه 
در کیساله اخیر اجلاسیه‌های مختلفی و 
به شکل مداوم با حضور ائمه جمعه در 
استان هرمزگان و شهر بندرعباس برگزار 
شده است به سیاست‌های ستاد ائمه جمعه 
استان هرمزگان درآشنایی  هرچه بهتر از 
این ظرفیت‌ها اشاره کرد و ادامه داد: در نظر 
داریم پس از پایان هر اجلاسیه با حضور 
ائمه جمعه از ظرفیت‌های اقتصادی استان 
از جمله پالایشگاه ها، آبشیرین کن ها و 
بنادر بازدیدهایی داشته باشیم.امام جمعه 
بندرعباس، بازدید از اقدامات توسعه ای، 
زیربنایی و اشتغال ایجاد شده  بمنظور 
ایجاد روحیه امید در مردم  و تحقق منویات 
رهبر انقلاب پیرامون شعار سال را از جمله 
محورهای این بازدیدها برشمرد و بیان 

داشت: ائمه جمعه استان به سهم خود باید 
در آشنایی هرچه بیشتر با ظرفیت های 
اقتصادی استان، رفع موانع تولید و تقویت 
باورمندی و روح امید درمردم گام بردارند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در 
این رابطه به بازدید ائمه جمعه استان از بندر 
شهیدرجایی به عنوان پیشانی اقتصاد کشور 
اشاره کرد و ادامه داد: در بازدید از ظرفیت 
عظیم بندر شهید رجایی نقاط قوت و کاستی 
هایی که توسط کارکنان این بندر مطرح شد 
باعث اشراف و آگاهی بخشی بیشتر ائمه 
جمعه نسبت به برخی از مسائل گردید.

به گزارش ایرنا، شایان ذکر است؛ بازدید 
از بخش های مختلف ترمینال های ۱ و 
۲ کانتینری و آشنایی با فرآیند پهلودهی، 
تخلیه و بارگیری، بخش های مختلف 

تعمیرات خشکی و مسیرهای متردد دریایی 
و همچنین بازدید از موزه دریایی و بندری 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان و 
آشنایی با طرح توسعه بندر شهید رجایی 
بخشی از برنامه های نیمروزه نماینده ولی 

فقیه در هرمزگان، حجت الاسام عباس 
رضوانی نسب، معاون جذب شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور و تعدادی 
از امامان جمعه استان در بزرگترین بندر 

تجاری ایران بود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بازدید از بندر شهید رجایی تاکید کرد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:ضرورت آشنایی ائمه جمعه با ظرفیت های اقتصادی هرمزگان
تسهیلات تبصره ۱۸ مهمترین ابزار حفظ اشتغال است 

  گروه خبر // مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: 
تسهیلات تبصره ۱۸ مهمترین ابزار حفظ اشتغال است و باید تامین 
یارانه سود این تسهیلات در زمره برنامه‌های اولویت‌دار باشد. 
مهدی دسینه در نشست بررسی طرح های مشمول دریافت تبصره 
۱۸ اظهارداشت: این نشست به منظور بررسی طرح های مشمول 
دریافت تبصره ۱۸ ارسالی از پارک علم و فن آوری، سازمان جهاد 
کشاورزی، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات و میراث فرهنگی 
در استانداری برگزار شده است. وی تسهیلات تبصره ۱۸ را مهم ترین 
ابزار حفظ اشتغال عنوان کرد و افزود: نرخ سود تسهیلات تبصره ۱۸ 
در مناطق برخوردار ۱۴ درصد و در مناطق کمتر توسعه یافته ۱۲ 
درصد لحاظ شده که بانک های مختلف عامل پرداخت تسهیلات 
تبصره ۱۸ هستند. مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان ادامه داد: 
کلیات تبصره ۱۸ به منظور ایجاد، توسعه، تولید اشتغال و کارآفرینی 
بوده و از محل منابع ردیف ۲۸ مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ به میزان ۳۲ هزار میلیارد تومان از محل منابع 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها به استان های کشور اختصاص پیدا 
کرده است. دسینه با اشاره به اهمیت این موضوع گفت: سهم ارگان‌های 
اجرایی در این رابطه مشخص شده و سقف اعتبارات قابل تخصیص 
در استان نیز  با اولویت نرخ بکیاری بالا به تصویب شورا رسیده 
است.وی تایکد کرد: ادارات اجرایی عضو شورا با مطالعه پروژه‌های 
خود و اعلام فراخوان، پروژه ها را معرفی می کنند که در نهایت کمیته 
نیز آن را با قوانین بالادستی مطابقت داده و پس از مصوب شدن با 
ابلاغ دبیرخانه تسهیلات تبصره ۱۸ که در اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی هرمزگان مستقر است به اداره مربوطه و بانک عامل جهت 
استفاده از تسهیلات معرفی می کند. به گزارش ایرنا، نشست بررسی 
طرح های مشمول دریافت تبصره ۱۸ استان هرمزگان با حضور دکتر 
فیروزی معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری استان )رئیس 
کمیته(، دسینه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان ) دبیر کمیته( 
و عضویت سازمان مدیریت و برنامه ریزی، اداره کل کار، رفاه و تعاون 

و مدیران دستگاه مربوطه برگزار شد.

رئیس مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس:
مسئولین مردمی مایه افتخار نظام اند 

 گروه خبر // رئیس مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس طی پیامی از استاندار هرمزگان قدردانی نمود . به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ دکتر محمد تمدن دار رئیس مجتمع آموزشی پژوهشی 
درمانی پیامبر اعظم )ص( با بیان این که مسئولین مردمی از افتخارات 
نظام مقدس اسامی اند گفت: بر خود واجب می دانم که  از اقدام 
مردمی استاندار هرمزگان که بدون هیچگونه تشریفات و از روال پذیرش 
عادی، بستری بیمارستان شهید محمدی شده و این مرکز را برای دریافت 
خدمت انتخاب نموده قدردانی نمایم. دکتر محمد تمدن دار در ادامه گفت 
که مهندس مهدی دوستی استاندار مردمی استان هرمزگان با مراجعه به 
اورژانس بدون هیچگونه تشریفاتی توسط پزشک کشکی شب ویزیت 
و در سرویس پزشک آنکال شب ، بستری شد. ایشان بدون آنکه 
درخواست اتاق خصوصی داشته باشد در کیی از اتاق های عمومی 
بخش بستری شد و خدمات درمانی را همانند سایر مراجعه کنندگان 
دریافت نموده و خوشبختانه  بعد از گذشت ۲۴ ساعت با حال عمومی 
مساعد مرخص شده است. رئیس مجتمع آموزشی پژوهشی درمانی 
پیامبر اعظم )ص(  بندرعباس در خاتمه اظهار داشت اعتماد مسئولین 
عالی رتبه به مراکز  دولتی و درمانی داخل استان مایه مباهات استان و 

افتخار ماست و بی تردید انگیزه خدمت را دو چندان می کند.
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سرمقاله

  بارندگی های اخیر نه تنها باعث جاری شدن سیلاب در مناطق مختلف 
استان از جمله میناب و رودان و تخلیه برخی از روستاها شد که انتظار 
می‌رود تدابیر پیشگیرانه تری اتخاذ گردد و روستاهایی که در معرض خطر 
سیلاب قرار داشتند و تخلیه شدند واین روستاها پر از آب شدند وبه ساکنان 
ضرر وزیان وارد شد، پس بهتر است این روستاها به مکان دائمی ایمن 
وامن جابجا شده تا در بارندگی های سال آینده دوباره و چندباره نیازی به 
تخلیه روستا نباشد و به این روستاییان محروم ضرر وزیان وارد نشود. در 
حال حاضر نیز که متاسفانه روستاییان متحمل خسارت زیادی شدند، نیاز 
است دستگاه های دولتی، انقلابی و صنایع در راستای انجام مسئولیت‌های 
اجتماعی شان از این سیل زدگان حمایت کنند. البته ساکنان محلات 
حاشیه‌ای شهرها ازجمله بندرعباس نیز متحمل خسارات زیادی شدند و 
سقف ودیوار برخی از خانه ها تخریب شده و به وسایل شان خسارت 
وارد شد که نیاز است برای جبران خسارت و همچنین پیشگیری از تداوم 
خسارت در  هفته ها، ماه‌ها و سال های آینده تدابیر لازم اندیشیده شود. 
بدلیل عدم وجود آبراهه و کانال کشی مناسب در محلات و بازگشایی معابر، 
آب باران بخوبی به خارج از محلات هدایت نمی شود و وارد خانه‌های 
اهالی می شود. در بستر و حریم خورهای سطح شهر هم ساخت و سازهای 
زیادی صورت گرفته است که برخی از ساخت وسازها با مجوزهای قانونی 
می باشد که منطقی است با صادرکنندگان این مجوزها در سال های گذشته 
برخورد شود تا عبرتی شود برای مدیران فعلی و آینده و از تکرار خسارت 
به بیت المال و مردم جلوگیری شود. از آن طرف بایستی چاره اندیشی 
شود تا ساکنان حاشیه خورها که بصورت تصرفی و بدلیل نداشتن مسکن، 
چهاردیواری و خانه و آلونکی ساخته اند و در آن ساکن شده اند، نیز 
در مکانی ایمن و امن ساکن شوند و باتوجه به اینکه داشتن مسکن حق 
اساسی و قانونی هر شهروندی است،مسئولان بایستی زمینه خانه دار شدن 
شهروندان را فراهم نموده ودر طرح جهش تولید مسکن در بندرعباس 
نیز نیاز است اراضی جهت احداث مسکن درنظرگرفته شده واز متقاضیان 
واجدشرایط ثبت نام صورت گرفته و زمینه خانه دار شدن شان فراهم شده 
و کسانی که در اماکن غیرایمن حریم رودخانه ها و محلات ساکن هستند، 
واحد مسکونی در طرح جهش تولید مسکن برایشان ساخته و کلید به کلید 
به آنها واگذار شده تا از آوارگی شان جلوگیری شده و از طرفی دیگر 
از بروز حادثه و تلفات جانی در بارندگی‌ها وزمین لرزه  و تحریب این 
خانه‌های فرسوده و غیراستاندارد جلوگیری شود و نوشدارو را بعد از مرگ 
سهراب به حاشیه نشینان و روستاییان در معرض خطر سیلاب و زمین لرزه 
داده نشود. به آقای استاندار پیشنهاد می شود از ظرفيت نهادهای انقلابی و 
صنایع و بنگاه های اقتصادی و... نیز در این حوزه استفاده کنند تا از بروز 
فاجعه انسانی و تلفات غیرقابل جبران جلوگیری شود. همچنین برای صدور 
سند املاک فاقد سند و تشویق مالکان جهت استفاده از تسهیلات نوسازی 
بافت فرسوده برای بازسازی املاک قدیمی و فرسوده شان برنامه ریزی کنند 
و کمیته امداد و بهزیستی نیز املاک فرسوده مددجویان شان را بازسازی کنند 
و نهادهای انقلابی و صنایع نیز در این حوزه برای بازسازی املاک محرومان 
و بازگشایی معابر و مسیر سیلاب ها و... مشارکت کنند. همچنین بایستی از 
باغداران و کشاورزانی که محصولات و کشاورزی شان در این بارندگی و 

سرمازدگی ازبین رفت، حمایت های لازم صورت گیرد.
    علی زارعی

لزوم پیشگیری از خسارت مجدد به سیل زدگان 

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و 
گفت:  هرمزگان  استانداری  اجتماعی 
محسوس  افزایش  با  هرمزگان  استان 
آمار مبتلایان به سویه اومیکرون کرونا 

مواجه است.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی 
در جلسه ستاد استانی مدیریت بيمارى 
کرونا در هرمزگان با اشاره به افزایش 
آمار مبتلایان به سویه اومکیرون کرونا 
در هرمزگان، عنوان کرد: استان هرمزگان 
با افزایش محسوس آمار مبتلایان به 
سویه اومکیرون براساس گزارش های 

دانشگاه علوم پزشکی استان مواجه است. 
وی افزود: شهرستان های غرب استان از 
جمله بستک، پارسیان و بندرلنگه بیش 
از سایر شهرستان های استان با افزایش 
موارد ابتلا به سویه اومکیرون روبرو 
هستند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
همین خصوص  در  هرمزگان،  استانداری 
افزود: فرمانداران شهرستان های غرب 
استان با همکاری مجموعه دانشگاه علوم 

پزشکی استان هرمزگان، تدابیر پیشگیرانه 
را به منظور جلوگیری از افزایش آمار 
مبتلایان به سویه امُکیرون در این شهرستان 
ها در دستور کار قرار دهند. رئوفی با 
تایکد بر لزوم خودداری مردم از حضور در 
اجتماعات، خاطرنشان کرد: به دلیل حضور 
افراد در اجتماعات شاهد ابتلای خوشه ای 
به سویه امُکیرون در هرمزگان هستیم 
که این مهم ضرورت خودداری مردم از 

شرکت در اجتماعات به ویژه جشن های 
عروسی را دوچندان کرده است. وی افزود: 
کلیه بخشداران و دهیاران استان همکاری 
خود را با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
استان برای جلوگیری از افزایش آمار 
مبتلایان به سویه امُکیرون با اتخاذ تدابیر 
پیشگیرانه افزایش دهند.  معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
گفت: صنایع استان رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی را برای حفظ سلامت نیروها به 
صورت دقیق  در دستور کار قرار دهد. 
رئوفی اظهار داشت: با توجه به تایکد 
دانشگاه علوم پزشکی استان، هرگونه 
علائم سرماخوردگی به عنوان ابتلا به 
امُکیرون تلقی شود و ضروری است افراد 
مبتلا پنج روز در منزل برای جلوگیری از 
ابتلای سایر افراد، در قرنطینه باشند. رئوفی 
تصریح کرد: با توجه به سرایت بالای سویه 
امُکیرون، استفاده از دو ماسک در اماکن 
عمومی ضروری است و این مهم در کاهش 

آمار مبتلایان نقش بسزایی دارد.

معاون استاندار هرمزگان  خبر داد 
افزایش آمار مبتلایان به امُیکرون در هرمزگان 

واکنش واعظی به تفحص مجلس از نهاد ریاست‌جمهوری دولت قبل
چندی پیش نمایندگان مجلس در کی جلسه علنی تقاضای تحقیق و 
تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری در دوره‌های یازدهم و دوازدهم )دولت 
روحانی( را با ۱۳۸ رأی موافق تصویب کردند. حالا، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق در واکنش به این مصوبه اظهار کرد: 
تصمیم گرفتم تا آخر فروردین سال آینده مصاحبه نکنم و هر کسی هم 
که تماس گرفته، مصاحبه نکردم، اجازه دهید با آرامش کار پیش رود 
و دولت هم کارش را انجام دهد و بعد مردم قضاوت کنند این همه از 
جاهای مختلف تحقیق و تفحص می‌شود، بررسی میک‌نند و می‌بینند که 
چیزی نیست. واعظی در پایان خاطرنشان کرد: ممکن است ما چیزی 
بگوییم و دوباره دعوای جدیدی شروع شود، اجازه دهیم مسیر تحقیق 

و تفحص هم طی شود. /آنا

تازه های مطبوعات
جمهوری اسلامی-این روزنامه نوشت: برای روابط با روسیه و چین هم 
باید راستی آزمایی کنیم، آیا روسیه حاضر است به ما موشک اس۴٠٠ 

بفروشد و ما را دنبال نخودسیاه نفرستد؟
 جوان- این روزنامه نوشت: »مستقیم از کرملین به کرمان«، تنها کی 
سفر نیست و تنها کی تجانس حروفی نیست و حتی فقط کی مانور 
مردم‌داری هم نیست، کی مکتب است که به شما می‌گوید متعلق به 
همان مردمی هستی که در همه سختی‌ها و مصائب برآمده از بلا‌های 
طبیعی و تصمیم‌های مدیریتی، پای نظام ایستاده‌اند و تو حتی اگر سفری 

به کرملین داری برای توسعه میدان منافع ملی همین کرمانی‌هاست.
 شرق- این روزنامه نوشت: سیاست سلبی و هیجانی اصولگرایان با 
هیچکی‌ از قواعد دیپلماتکی همخوان نیست و به‌نوعی اصولگرایان امور 

دیپلماتکی را به دعواهای جناحی-سیاسی داخلی تقلیل داده‌اند.

انعکاس
رویداد24نوشت: اولین باری نبود که شایعه مرگ ملک سلمان پادشاه 
عربستان در رسانه‌های ایران دست به دست می شد. آذر امسال 
گزارش‌هایی درباره غیبت پادشاه عربستان منتشر شد. برخی رسانه‌های 
نزدکی به دولت ایران مدعی شدند حدود ۵۰۰ روز، خبری از ملک 

سلمان نبوده است و احتمال مرگ او را مطرح کردند.
 انصاف‌نیوز نوشت: عبارت »در خدمت شما هستم« که رئیسی در 
دیدار با پوتین بیان کرد، نوعی تعارف است که هفت سال پیش عینا 
توسط خود پوتین در دیداری به کار رفته و نشان می‌دهد که خلاف 
عرف نبوده است. پوتین در ۱۹ ژوئن سال ۲۰۱۵ در دیدار با روسای 
خبرگزاری‌های مطرح جهان، در کتابخانه یلتسین در سن پترزبورگ 
گفت: »Я к вашим услугам. Добрый вечер!« یعنی »من 

در خدمت شما هستم. عصر بخیر!«

گروه خبر // مدیر تعاون روستایی هرمزگان از 
آغاز توزیع هوشمند کالاهای اساسی به درب 

منازل شهروندان بندرعباسی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، سیروس اسدپور در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: طرح توزیع هوشمند کالاهای 
اساسی بصورت استارتاپی با پلتفرم بازرگام با هدف 
ساماندهی بازار محصولات کشاورزی، کوتاه کردن 
دست واسطه‌ها و حذف دلالی در بندرعباس آغاز 
شده و بزودی سایر شهرهای استان پوشش داده 
خواهد شد.وی با بیان اینکه برنامه سازمان تعاون 

روستایی استفاده از ظرفیت تمامی پلتفرم‌های بومی 
در استان‌ها است، خاطرنشان کرد: مسئولیت توزیع 
و نظارت بر نحوه پخش محصولات کشاورزی از 
سازمان صمت مجزا و به جهادکشاورزی واگذار 
شده است و نظارت بر نحوه پخش، گرانفروشی، 
کم‌فروشی و احتکار محصولات کشاورزی اعم 
از تولیدات پروتئینی، گیاهی و آرد و نان توسط 
بازرس های مجموعه جهادکشاورزی انجام 
می‌شود. اسدپور با اشاره به اینکه سیستم توزیع از 
طریق سامانه بازرگام است، افزود: در حال حاضر 

مرغ منجمد با قیمت یکلویی 25 هزار تومان و 
تخم‌مرغ با قیمت شانه ای 43 هزار تومان از طریق 
این سامانه بصورت رایگان درب منازل شهروندان 
بندرعباسی توزیع می شود و توزیع میوه شب عید 
و سایر کالاهای اساسی نیز از این طریق پیش‌بینی 

شده است.
مدیر تعاون روستایی هرمزگان، تصریح کرد: اجرای 
این طرح ضمن حفظ کرامت مردم عزیز وکمک به 
دسترسی کالا با قیمت مصوب در سراسر کشور، 
زمینه خروج تعاونی ها از حالت سنتی به مدرن 

را فراهم می کند.وی با اشاره به قدمت، سابقه و 
ریشه دار بودن شبکه تعاون روستایی، افزود: 
باتوجه به اخلال در شبکه توزیع و واسطه‌گری و 
عرضه نامناسب و دلالی های غیرضرور، استفاد از 
سامانه‌های هوشمند در بحث توزیع و مصرف کننده 
توسط این شبکه ضرورت دارد تا مردم دغدغه 

معیشت نداشته باشند.
اسدپور با بیان اینکه پرداخت وجه به صورت  
اینترنتی بوده و هیچگونه وجهی نیز در محل 
از مشتری دریافت نخواهد شد، تصریح کرد: 
شهروندان هرمزگانی ها می توانند از طریق سایت 
بازرگام )www.bazargam.com( نسبت به 
 خرید کالاهای اساسی تخم مرغ، مرغ منجمد و... 

اقدام کنند.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد

آغاز توزیع هوشمند کالاهای اساسی در بندرعباس

گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
از برگزاری جشنواره بین المللی فیلم فجر هرمزگان 

همزمان با تهران در بندرعباس خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، اسمعیل جهانگیری در این خصوص 
گفت : چهلمین جشنواره بین المللی فیلم فجر 12 الی 24 بهمن 

ماه همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب برگزار می‌شود که استان 
هرمزگان نیز میزبان این رویداد مهم همزمان با تهران خواهد 
بود. وی افزود : مکان های اکران فیلم های جشنواره فجر در 
بندرعباس ، تعداد فیلم ها و زمان های اکران پس از قطعی 
شدن هماهنگی ها متعاقبا اعلام خواهد شد.مدیر کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی هرمزگان خاطر نشان کرد : برگزاری جشنواره 
فیلم فجر در هرمزگان فرصت بسیار مغتنمی برای علاقه مندان 
به هنر هفتم و همچنین سینماگران و فعالان سینمایی است که 
در کنار این رویداد به معرفی ظرفیت های سینمایی و تولید 

فیلم استان بپردازند.

جشنواره فیلم فجر 
در بندرعباس 
برگزار می شود



نژاد سرویس   مهران سلطانی 
استان ها //استاندار بوشهر 
از  یکی  با  تفاهم  اساس  بر  گفت: 
پتروشیمی‌های مستقر در استان، 
به  ریال  میلیارد  هزار   ۵ مبلغ 
منابع بانکی استان تزریق تا از 
منظور  به  کشاورزی  بانک  طریق 
کشاورزی  فعالیت‌های  تقویت 

استان بوشهر هزینه شود. 
؛ احمد  به گزارش خبرنگار دریا 
محمدی زاده اظهار کرد: استان 
بوشهر در حوزه کشاورزی دارای 
ظرفیت و پتانسیل بسیار بالایی است 
و حمایت از تولیدکنندگان این عرصه 

امری لازم و ضروری است.
بانکی  تسهیلات  ارائه  افزود:  وی 
بازپرداخت طولانی مدت  با  کم‌بهره 
از راهکارهای حمایت از کشاورزان 
و فعالان کشاورزی است و در این 
مسیر از تمام توان و ظرفیت موجود 

بهره می‌بریم.
استاندار بوشهر با اشاره به تخصیص 
۵ هزار میلیارد ریال به حوزه 
با  کرد:  نشان  کشاورزی خاطر 

پیگیری‌های مستمر و بر اساس 
تفاهم با کیی از پتروشیمی‌های 
مستقر در استان، مبلغ ۵ هزار میلیارد 
ریال به منابع بانکی استان تزریق تا 
از طریق بانک کشاورزی به منظور 
کشاورزی  فعالیت‌های  تقویت 
استان هزینه شود. محمدی‌زاده 
در تشریح جزئیات این طرح 
گفت: در مرحله نخست، مبلغ پنج 
هزار میلیارد ریال به منابع بانکی 

استان  تزریق می‌شود و در مراحل 
 بعدی نیز کم‌کهای بیشتری انجام

 خواهد شد.
وی تصریح کرد: تاش برای 
نیز  کشاورزان  محصول  صادرات 
از دیگر اقداماتی است که پیگیری 
مستمری انجام شده و به فضل خدا، 
این مهم موجبات بهبود وضعیت 
تولیدکنندگان  و  کشاورزان  معیشتی 

کشاورزی را فراهم میک‌ند.

استاندار بوشهر خبر داد

تخصیص ۵ هزار میلیارد به حوزه کشاورزی بوشهر
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خودروانه

ما در غمت ای خودرو اسیران بلاییم

کس نیست چنین عاجز بیچاره که ماییم

یکریز رود غنج دل از خودروی ملی

عمری است که ما در کف ساینا و دناییم

هی راه مرا خواندَ و همراه سمندش

ای جان که چه خوش می گذرد هر سه رضاییم 

به به چه شود یک وشب خواب خوش خودرو

هیهات چو فردا بشود چشم گشاییم

باید که بگازیم و بتازیم و بنازیم

حالا که زد و صاحب این نان و نواییم 

تر تر! چه شده !؟ هیچ، فقط تسمه بریده

باید کش شلوار به آن وصل نماییم

سرعت نرسیده به چهل، زلزله آمد

این سان به تکان و طرب و شور و نواییم 

جز ایربگش باز شد از هم قطعاتش

حالا همگی یکسره در حال دعاییم

یا رب نظری کن تو به این صنعت بیمار

عمریست دخیلیم و به امید شفاییم

 راه راه 

***

پیازی تولید شد که باعث ریزش اشک نمی‌شود! 

حوصله سر آمده، زحمت نکش 

یار، شرخر آمده زحمت نکش 

پول آب و پول گاز و پول برق

از پسم بر آمده زحمت نکش 

آن مسلمانی که صاحب خانه بود

مثل کافر آمده زحمت نکش

جیب مان گر خشک شد از ترس قسط 

چشم مان تر آمده زحمت نکش

 لحظه جانکاه اتمام حقوق

بار دیگر آمده زحمت نکش

ای پیاز ناز از این زندگی

اشک مان درآمده زحمت نکش 
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد با تایکد بر این که کاهش 

مصرف گاز باید در اولویت اجرایی تمام 
قرار  استان  تولیدی  واحدهای  و  اصناف 
گیرد، برقراری گاز خانگی و مراکز تجاری، 
گلخانه‌ها و جایگاه‌های سی‌ ان‌ جی را خط 

قرمز مدیریت استان خواند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در 
جلسه فوق العاده ستاد مدیریت بحران استان 

یزد که برای مدیریت سریع و صحیح انرژی 
در استان برگزار شد، اظهار کرد: برقراری گاز 
خانگی، مراکز تجاری، گلخانه‌ها و جایگاه‌های 
سی‌ ان‌ جی، خط قرمز مدیریت استان است 
و مسئولان باید طوری برنامه‌ریزی کنند که با 

قطعی در این حوزه خللی ایجاد نشود.
وی برگزاری جلسه اقناعی با تشکل‌های 

صنعتی و انجمن‌های کاشی و سرامکی برای 
کاهش مصرف گاز را ضروری دانست و افزود: 
دست‌اندرکاران برای بحث کاهش سهمیه گاز 
صنایع باید هر صنعتی را متناسب با ظرفیت 
آن مد نظر گرفته و نسبت به مدیریت مصرف 
گاز آن اقدام کنند. استاندار با بیان این‌ که تمام 
ادارات دولتی، بانکها، نهادهای نظامی و انتظامی، 

مدارس و اماکن عمومی باید دمای خود را در 
حالت آسایش یعنی ۱۸ درجه قرار دهند، گفت: 
کاهش مصرف گاز باید در اولویت اجرایی تمام 

اصناف و واحدهای تولیدی قرار گیرد.
فاطمی تصریح کرد: با توجه به خاص بودن 
دمای هوا و یخبندان در نیمه شمالی کشور، 
خانوارها در دیگر مناطق مختلف باید نسبت 

به صرفه جویی و کاهش مصرف گاز به 
طور جدی اقدام کنند. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان این‌ که شرکت پخش 
فرآوردهای نفتی استان هم باید نسبت به 
تمهیدات لازم برای تأمین سوخت جایگزین 
ویژه دامداران، گلخانه‌ها و مرغداری‌ها اقدام 
کند، بیان کرد: سازمان صمت هم تدابیر لازم 
برای پشتیبانی از نانوایان و واحدهای صنعتی و 
تولیدی را در دستور کار قرار دهد.استاندار یزد 
در پایان گفت: ستاد مدیریت بحران استان هم 
باید با رصد مستمر شرایط استان‌های همجوار 

نسبت به مدیریت لحظه‌ای شرایط اقدام کند. 

استاندار یزد در نشستی فوق‌العاده تاکید کرد 

برقراری گاز خانگی و تجاری خط قرمز مدیریت استان

استان‌ها//  سرویس  سیلاوی  حسن   
استاندار خوزستان از اعمال 
دستورالعمل‌های شرایط زرد کرونا در 
استان به دلیل خطرات ناشی از بروز 

امُیکرون خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان 
در پایان نشست ستاد استانی مدیریت 
کرونا که در استانداری خوزستان برگزار 
شد، با اشاره به مراقبت‌ها در مرزها اظهار 
کرد: در مرزها از ورود افراد اتباع خارجی 
که واکسن تزریق نکرده‌اند یا تست آن‌ها 
مثبت باشد، جلوگیری می‌شود و به مبداء 

عودت داده می‌شوند.
وی افزود: تست کرونای اتباع ایرانی که 
قصد ورود به کشور دارند نیز باید منفی 

باشد و در صورت مثبت بودن تست، در 
صورت داشتن وضعیت حاد به بیمارستان 
ارجاع داده می‌شوند در غیر این صورت 

در مراکز قرنطینه نگهداری می‌شوند.
استاندار خوزستان با اشاره به روند 
واکسیناسیون کرونا بیان کرد: در استان 
خوزستان ۵۴ درصد افرادی که دو دوز 
واکسن دریافت کرده‌اند برای دریافت دوز 
سوم تاخیر داشته‌اند که باید واکسیناسیون 

این افراد هر چه سریعتر کامل شود.
وی گفت: کارکنان دولت و تمامی افراد 
برای حضور در محل کار باید تزریق سه 
دوز واکسن را رعایت کنند در غیر این 
صورت از ورود این افراد به محل کار 

جلوگیری می‌شود.

خلیلیان بیان کرد: رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی به ویژه در مکان‌های پرخطر 
و پرتجمع الزامی است. افرادی می‌توانند 
از خدمات در این اماکن استفاده کنند 
که کارت واکسیناسیون را بر اساس 

زمان‌بندی در اختیار داشته باشند.
وی افزود: هر چند خوزستان در وضعیت 
آبی قرار دارد اما به دلیل خطرات ناشی از 
امُکیرون دستورالعمل‌های وضعیت زرد در 

استان اعمال خواهد شد.
خصوص  در  خوزستان  استاندار 
بازگشایی مدارس، بیان کرد: مسئولان 
مدارس ملزم به واکسیناسیون ۱۲ تا ۱۸ 
ساله‌ها به منظور حضور در مدرسه یا 
دبیرستان هستند اما سایر دانش‌آموزان 

باید پروتکل‌های بهداشتی را به خوبی 
رعایت کنند. تصمیمات در این خصوص 
از دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا 

تبعیت میک‌ند.

استاندار خوزستان خبر داد 

دستورالعمل‌های شرایط زرد کرونا در خوزستان اعمال می‌شود 

سفر کرونا

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
سازمان آب و برق خوزستان با بیان اینکه 
نقش استان در حوزه آب های سطحی، بارز 
است، گفت: خوزستان با حدود ۴ هزار و ۹۰۰ 
یکلومتر رودخانه دائمی و بیش از ۱۱ هزار 
یکلومتر رودخانه های فصلی، در بحث رودخانه 

با چالش‌های مختلفی مواجه است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرهاد ایزدجو در نشست 
خبری سمینار بین المللی مهندسی رودخانه که در 
اهواز برگزار شد با اشاره به اینکه این کنفرانس تنها 
کنفراس بین المللی در زمینه آب در کشور است، 
اظهار کرد: این کنفرانس به صورت سه سالانه برگزار 
و میهمانان خارجی نیز از طریق مجازی در این 

کنفرانس شرکت می کنند.
وی افزود: به دلیل اینکه حدود کی سوم آب های 
سطحی کشور در خوزستان است، برگزاری این 

کنفرانس در استان خوزستان انجام می شود.
ایزدجو تصریح کرد: نقش استان خوزستان در حوزه 
آب های سطحی، بارز است. خوزستان با حدود ۴ 
هزار و ۹۰۰ یکلومتر رودخانه دائمی و بیش از ۱۱ 
هزار یکلومتر رودخانه های فصلی، در بحث رودخانه 

با چالش های مختلفی مواجه است.
رئیس سازمان آب و برق خوزستان با اشاره به 
سمینار بین المللی مهندسی رودخانه گفت: این 
کنفرانس کیی از مواردی است که می تواند به 
مشکلات رودخانه ها رسیدگی کرده و آن ها را مورد 
بحث قرار دهد . مباحث مربوط به رسوب گذاری 
رودخانه ها، فرسایش، آلودگی ها و مسائل زیست 
محیطی، حق آبه تالاب ها، موضوعات حریم و بستر 
رودخانه ها، کنترل سیلاب، خشکسالی و مشکلاتی 
که در زمان کم آبی برای آبگیرها اتفاق می افتد، از 
موضوعات اصلی در این راستا و در خوزستان است 

که در این کنفرانس مورد بررسی قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه این کنفرانس کیی از کنفرانس های 
مهم کشور در زمینه آب است، عنوان کرد: نتایج 
و خروجی این کنفرانس ها بر اساس اهمیتی که 
دارند، نتایجی نیست که باید به اجرا برسد؛ کیسری 

کارشناسان مطالعاتی را انجام می دهند و در این 
کنفرانس نتایج خود را ارائه می دهند. این نتایج 
ممکن است گاها با خطاهایی روبه رو باشند و به 
این صورت نیست که نتایجی که اعلام می شود به 

مرحله اجرا در بیاید.
ایزدجو ادامه داد: در تمام دنیا، این موضوع به همین 
صورت است. خروجی کنفرانس ها بر اساس اهمیتی 
که دارند و داوری ای که روی آن ها اتفاق می افتد، 
ابتدا در کیسری نشریات معتبر چاپ می شوند و 
در این نشریات اینگونه نیست که در خصوص کی 

موضوع خاص نتیجه گیری انجام شود.
رئیس سازمان آب و برق خوزستان گفت: در 
خصوص مشکلات موجود، معمولا شرکت های 
مهندسی و مشاور پای کار می آیند، بر روی 
مشکلات به صورت خاص بررسی انجام می شود 
و نتایج آن، پس از اینکه مراحل تسهیل را در 
فرایندهای مختلف می گذراند و مصوبات لازم را 

دریافت می کند به اجرا گذاشته می شود.
وی در خصوص لایروبی سدها افزود: در سدهای 
مخزنی، لایروبی انجام نمی شود و راه حل درست 
این است که در بالادست، آبخیزداری صورت بگیرد 
و از ابتدای جریان آب مانع از ورود رسوب شود. 
لایروبی در سدها بسیار هزینه بر است و در طراحی 
سدها نیز حجمی را برای انباشت رسوب در نظر 
می گیرند. ایزدجو ادامه داد: ممکن است رسوبات به 
صورت موضعی جلوی کی دریچه از سد را بگیرند 
و به صورت موضعی لایروبی انجام شود اما لایروبی 
در سدهای مخزنی به صورت عام وجود ندارد. 
ممکن است به صورت خاص در برخی اوقات این 

لایروبی انجام شود.
رئیس سازمان آب و برق خوزستان در خصوص 
خشکسالی اظهار کرد: باید متناسب با میزان آورد 
و منابع آبی، قابلیت و انعطاف پذیری وجود داشته 
باشد تا زمانی که منابع آب در کی سال از میزان 
متوسط و حد مصرف، کمتر شود، بتوانیم متناسب با 
آن مصارف را کاهش دهیم تا کی تعادل بین منابع و 

مصارف ایجاد شود.

رییس سازمان آب و برق خوزستان:

خوزستان در زمینه رودخانه 
با چالش‌های مختلفی مواجه است

استان  زاده سرویس  علیرضا حائری 
ها //معاون معدنی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ضمن اشاره به ظرفیت‌های 
معدنی کشورمان و این که کشور وارد 
کننده سرب و روی است، بر لزوم 
ورود جدی معادن سرب و روی کشور 

به چرخه تولید تایکد کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا 
محتشمی‌پور در جریان سفر اخیر خود 
به استان یزد و بازدید از بزرگترین معدن 
سرب و روی خاورمیانه در مهدی آباد 
بهادران مهریز، گفت: این معدن نمونه‌ای 
خوب از همراهی معدن و طبیعت است و 
امیدواریم بتواند به الگویی کامل در زمینه 
فعالیت خوب اقتصادی و استفاده از منابع 
خدادادی در کنار رعایت حساسیت‌های 

زیست محیطی تبدیل شود.
وی افزود: نگاه صنعت خودرویی کشور 
به سوی معادنی چون معادن سرب 
و روی مهدی آباد است و امیدواریم 

زحمات و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده 
به ثمر برسد.

محتشمی‌پور از معدن به عنوان بخش 
مادر و مولد در کشورمان یاد کرد و ادامه 
داد: معادن ظرفیت توسعه زنجیره ارزش 
را در کشور ایجاد میک‌نند و در کشور 
ما نیز ظرفیت‌های بسیار خوبی در این 
زمینه وجود دارد که باید از آن به بهترین 

نحو استفاده شود.
وی با بیان این که اکنون کشور ما وارد 
کننده سرب و روی است، افزود: این 
نشان می دهد که در کشور ظرفیت 
صنعتی در این زمینه بیشتر از ظرفیت 
معدنی وجود دارد و امیدواریم معادن 
بزرگی مثل معدن سرب و روی مهدی 
آباد، با ورود به چرخه تولید، این کمبود 

را جبران کنند.
معاون معدنی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه آب و انرژی امروز 

گلوگاه‌های اصلی در زمینه فعالیت‌های 
معدنی و صنعتی هستند، تصریح کرد: 
تیکه بیش از حد به گاز و انرژی 
مشکلاتی ایجاد کرده و تیکه بیش از این 
به گاز نمی‌تواند قابل قبول باشد و باید 

در این زمینه فکری اساسی کنیم.
محتشمی پور با اشاره به اینکه امسال در 
اوج تولید گاز هستیم و به طور قطع سال 
آینده روند تولید گاز کاهش میی‌ابد، 
افزود: به دلیل فرهنگ نادرست استفاده 
از گاز، میزان مصرف شیب بالایی دارد و 
به زودی در این زمینه در حوزه صنعت 
و معدن با محدودیت‌های جدی انرژی 

مواجه خواهیم شد.
وی با اشاره به فرهنگ سرمایه‌گذاری که 
در یزد وجود دارد، عنوان کرد: فرهنگ 
سرمایه گذاری در یزد بسیار عمیق 
است و هر جا یزدی‌ها حضور یافته اند، 
فرصت کارآفرینی بسیار خوبی ایجاد 
یزدی«  علمدار  »محمدرضا  کرده‌اند. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان هم در این بازدید گفت: پیشرفت 
در این معدن بزرگ به طور روزانه مشهود 
است و اطمینان داریم این معدن به زودی 
حرف‌های جدی در عرصه تولید خواهد 
داشت.وی با اشاره به برنامه بازدید 
معاون وزیر از معادن بزرگ و کلیدی 
استان یزد و عضویت وی در شورای 
عالی معادن، افزود: معدنکاران یزد چشم 
انتظار رخدادهای جدید در شورای عالی 
معادن هستند و امید داریم که موانع پیش 
روی معدنکاران و تشکل‌های مرتبط در 

این شورا رفع شود.
علمدار یزدی از یزد به عنوان بهشت 
سرمایه گذاری ایران یاد و اظهار 
کرد: شاخص‌های بسیاری از جمله 
مالیاتی، سرعت در صدور  معافیت‌های 
مجوزها، واگذاری اراضی شهرک‌های 
صنعتی از شاخص‌های مهم برند بهشت 

سرمایه گذاری ایران است.

معاون معدنی وزیر صمت تاکید کرد 

لزوم ورود جدی معادن سرب و روی کشور به چرخه تولید

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي 
، ساختمان مركزي مخابرات شماره تلفن -33308255-33308258-

33308259
3- موضوع مناقصه : مرمت)آسفالت( مسیرهای حفاری شده  از دوراهی روئیدر تا کروئیه 

شهرستان بندرخمیر بمتراژ3000مترمربع.
4-دستگاه نظارتي : معاونت شبکه منطقه هرمزگان

5- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه 
مخابرات منطقه هرمزگان.

6- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه :700/000/000 ريال
7- قيمت اسناد مناقصه وشماره حساب : مبلغ500/000 ريال به شماره حساب16422422/32 

جام بانک ملت باکد شناسه 3200080143138
8- مهلت فروش اسناد : 1400/11/4 لغایت1400/11/9

 9- مهلت تحويل پاكات : 1400/11/10 لغایت 1400/11/16
10-   مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

11- تاريخ بازگشايي پاكات :1400/11/17
12-  ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.

13- شركت مخابرات در قبول يا ردهریک از پيشنهادات مختار است.
14- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل2شركت مي باشد.

15-هزینه چاپ اگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.
16-تناسب موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه الزامی می باشد.

آگهی مناقصه عمومی شماره 1400/13

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

شرکت مخابرات هرمزگان 

یک مرحله اي  
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گردشگری

خبری
متولیان اصلی در جزیره لارک حضور ندارند

 سرویس گردشگری // مدیرعامل بنیاد علوی گفت: قرار بود این جزیره 
قطب گردشگری شود. اما متولیان اصلی در این جزیره حضور ندارند. باید با 
مردم گفتگوی بیشتری کنیم. می‌بایست نقش لارک در آمایش استان هرمزگان 
روشن شود.وحید خاوه ای مدیرعامل بنیاد علوی درباره فعالیت‌های بنیاد در 
مناطق محرومی از جمله قلعه گنج و جزیره لارک گفت: قلعه گنج در ذهن‌ها 
به عنوان منطقه محروم نقش بسته است اما این کلمه از دو بخش قلعه و گنج 
تشیکل شده است گنج یعنی ثروت و دارایی و قلعه جایی است که انباشت 
ثروت در آنجا اتفاق می‌افتد.مدیرعامل بنیاد علوی گفت: در این مناطق ثروت 
وجود داشته است ولی اتفاقاتی افتاده که مردم آنجا از داشته‌های خودشان 
فاصله بگیرند. منطقه قصرقند هم در استان سیستان و بلوچستان همین طور 
است. وقتی به ۲۰۰ سال پیش بر می‌گردید جزو مناطق خوب بوده اما الان 
جزو مناطق محروم است چون راه‌هایی که کشیده اند باعث شده این شهرستان 
را دور بزند.وی گفت: معمولاً همه مناطقی که با آنها کار میک‌نیم جزو مناطقی 
هستند که سابقه سکونت در آنها چند صد ساله است. پس لازم نیست کار 
عجیبی کنیم فقط کافی است مردم دارای پتانسیل موجود را تحرکی کرده تا 
دوباره وارد فعالیت‌های اقتصادی شوند چون همه آنها دارای توانایی هستند.
خاوه ای درباره فعالیت‌های بنیاد علوی در جزیره لارک نیز گفت: قرار بود 
این جزیره قطب گردشگری شود. ما طرح هادی آنجا را انجام داده، رفت و 
آمد ایجاد کردیم و حتی گروه بردیم. اما متولی اصلی گردشگری اصلًا در آنجا 
حضور ندارد.مدیرعامل بنیاد علوی گفت: مردم لارک نمی‌دانند قرار است به 
کدام سمت بروند زمینه سازی ها را باید استانداری به عنوان درخواست کننده 
انجام می‌داد بعد بنیاد علوی در آنجا شروع به کار میک‌رد. اما این اتفاق نیفتاد. 
به همین دلیل باید مردم لارک بخواهند که دیده شوند. وی ادامه داد: ما باید با 
مردم گفتگوی بیشتری کنیم. می‌بایست نقش لارک در آمایش استان هرمزگان 
روشن شود. این جزیره ظرفیت‌های گردشگری، سیاسی و نظامی دارد و مردم 
از جهت قومی با بقیه مناطق استان متفاوت است. اینها را باید روشن کنیم. آنجا 

قبل از انجام کار اجرایی به این نیاز دارد که با مردم گفتگو شود.

عجایب هفتگانه قشم کجاست؟ 
 سرویس گردشگری // غاری که مردمان متعددی در آن زندگی کردند 
به اقتضای حال و روزشان تغییراتی را در معماری غار به وجود آورده اند. 
در ایران غار‌ها و مکان‌های تاریخی زیادی وجود دارد که کیی از آن‌ها غار 
تاریخی خربس قشم است که حدود کی ربع با جزیره قشم فاصله دارد.

غار خربس از دور شبیه کوه‌های دیگر به نظر می‌آید؛ ولی هرچه به این غار 
نزد‌کیتر می‌شوید بیشتر متوجه تفاوت‌های آن با سایر مناطق کوهستانی 
می شوید و به محض ورود به غار، کی نیایشگاه صخره‌ای تو در تو در 
دل کوه را خواهید دید که سرشار از شگفتی است.این غار عجیب کیی از 
جاذبه‌های گردشگری جزیره قشم به شمار می‌رود که رمز و راز‌های بی 
شماری از گذشته را در درون خود پنهان کرده است. از ساختار درونی غار 
می‌توان متوجه شد که در زمان‌های مختلف مردمان متعددی در این غار 
زندگی میک‌ردند و بسته به اقتضای حال و روزشان تغییراتی را در معماری 
غار به وجود آورده اند.غار خربس به عجایب هفتگانه قشم شهرت دارد 
و در میان تپه‌های مرجانی کوچک و بزرگ، بردامنه کوهی که به ساحل 
جنوبی جزیره قشم مشرف جا خوش کرده اند. در سفر خود به جزیره قشم 

از این غار غافل نشوید.

 سرویس گردشگری // عضو هیئت عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی گفت: طرح 
 ١٤٠١ نوروز  در  دریایی  تسهیل سفرهای 
منوط به تصویب و ابلاغ ستاد ملی مقابله 

با کروناست.
حسین عباس نژاد با اشاره به اینکه این 
سازمان از نیمه دوم سال جاری به منظور ارتقا 
ایمنی سفرهای دریایی و گردشگری دریایی 
در تعطیلات دهه مبارک فجر و نوروز ١٤٠١ 
تمهیدات لازم را اتخاذ کرده است، اظهار 

داشت: با تشیکل کمیته سفرهای دریایی و 
برگزاری جلسات متعدد با مجموعه‌های 
دخیل در اجرای طرح تسهیل و ایمنی 
سفرهای دریایی نوروز به منظور هماهنگی 
و آمادگی حداکثری در پایانه‌های مسافری 
و اسکله‌های گردشگری سواحل شمالی 
و جنوبی کشور در راستای ثبت سفرهای 

دریایی و بدون سانحه گام بر می‌داریم.
وی ادامه داد: کمیته سفرهای دریایی در سه 
بخش تأمین ایمنی آبراه، تأمین ایمنی شناور و 

تأمین ایمنی بندر فعالیت‌های اجرایی خود را 
آغاز کرده و مقامات بندری و افسران کنترل و 

بازرسی نظارت‌ها را انجام می‌دهند.
 انجام تمهیدات لازم به منظور افزایش 

ظرفیت مسافری
به گفته سرپرست معاونت امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی، نظارت‌های مستمر و 
ممیزی اماکن و بنادر، بازرسی شناورها قبل 
از شروع سفرهای دریایی نوروزی و انجام 
تمهیدات لازم به منظور افزایش ظرفیت 

مسافری از فعالیت‌های عمده این کمیته در 
راستای آماده‌سازی برای جابجایی ایمن و 
مطلوب مسافران دریایی در ایام نوروز است.
 بازرسی متمرکز از شناورهای مسافری

عباس نژاد با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی لازم 
برای کنترل مسیرهای تردد، اسکله‌ها، پایانه‌ها 
و ترمینال‌های مسافری برای ایام نوروز انجام 
شده و یا در حال انجام است، گفت: با توجه 
به اینکه سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان 
مرجع دریایی کشور مسئولیت حفظ جان افراد 
در دریا و ایمنی تردد شناورها را طبق مقررات 
ملی و بین‌المللی برعهده دارد از ابتدای دی 
ماه سال جاری، بازرسی‌های متمرکز از 
شناورهای مسافری انجام شده تا اشکالات 
فنی رفع شود و در ایام نوروز ترددها بدون 
هیچ نقصی صورت گیرد، ضمن آنکه کنترل 

ایمنی شناورها نیز در حال انجام است.
 هیچ شناوری بدون تأییدیه ایمنی 

نمی‌تواند تردد کند
وی ادامه داد: هیچ شناوری بدون تأییدیه 
ایمنی نمی‌تواند تردد کند و همه اقدامات 
لازم در راستای آماده‌سازی هرچه بیشتر 
شناورها برای ترددهای سنگین در ایام نوروز 
در حال انجام است. سرپرست معاونت امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه تعداد شناورهای درگیر در طرح ایمنی 
سفرهای دریایی حدود ٥٠ شناور و با حدود 
٧٠٠٠ صندلی است، اظهار داشت: در دو 
سال گذشته سفرهای دریایی به علت شیوع 
ویروس کرونا همانند سایر شقوق حمل و نقل 
تحت الشعاع قرار گرفت و محدودیت‌های 
کرونایی اعلام شده از سوی ستاد ملی مقابله 

با کرونا، در پایانه‌های مسافری و اسکله‌های 
گردشگری اعمال شد.وی افزود: با توجه 
به احتمال اتمام واکسیناسیون هموطنان تا 
پایان سال جاری، انتظار می‌رود در نوروز 
١٤٠١ عده‌ای زیادی از هموطنان به جهت 
استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل موجود در 
مناطق ساحلی قصد سفر به این مناطق را 
داشته باشند.عباس نژاد با اشاره به اینکه 
پایش و غربالگری سلامت مسافران و خدمه 
شناورهای مسافری در تمامی مبادی حرکتی 
مدنظر قرار می‌گیرد، عنوان کرد: توزیع 
اقلام بهداشتی و خودمحافظتی بین مسافران 
و عوامل مستقر در پایانه‌های مسافری و 
گردشگری از دیگر پروتکل‌هایی است که 
همواره از سوی سازمان بنادر و دریانوردی 
انجام شده است.سرپرست معاونت امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه تمامی دستورالعمل‌های صادره از سوی 
وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا 
به بنادر مسافری و شرکت‌های مسئول ابلاغ 
شده است و بر حسن اجرای آن‌ها نظارت 
می‌شود، گفت: اتصال به سامانه ماسک از 
دیگر اقدامات مهم این سازمان است به 
گونه‌ای که سامانه کیپارچه فروش بلیت از 
سال گذشته به سامانه ماسک وزارت بهداشت 
متصل شد و در دو مرحله )زمان خرید بلیت 
و سوار شدن مسافران به شناوران( وضعیت 
تست مسافران بررسی می‌شود و امکان تهیه 
بلیت و سوار شدن به شناوران برای مسافرانی 
با تست کووید ۱۹ مثبت، مقدور نخواهد بود.

وی ادامه داد: به منظور اجرای طرح مدیریت 
و کنترل هوشمند کرونا، بستر لازم از سوی 

شرکت‌های فروش بلیت جهت اتصال به 
سامانه امید )سکوی مدیریت هوشمند بیماری 
کرونا( انجام شده و به محض ایجاد دسترسی، 

اقدامات لازم انجام خواهد شد.
 طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز 
١٤٠١؛ منوط به تصویب ستاد ملی مقابله 

با کرونا
وی با اشاره به اینکه طرح تسهیل سفرهای 
دریایی در نوروز ١٤٠١ منوط به تصویب 
و ابلاغ ستاد ملی کرونا است، اظهار داشت: 
در صورت برقراری مسافرت‌های دریایی، 
ضرورت دارد مسافران نوروزی صرفاً از 
بنادر و شناورهای مجاز و تحت نظر سازمان 
بنادر و دریانوردی برای سفر دریایی خود 
استفاده کنند و برای مسافرت‌های دریایی از 
محل‌هایی که غیرمجاز است یا از شناورهای 
غیرمجاز استفاده نکنند تا در ایام نوروز دچار 
مشکل نشوند. سرپرست معاونت امور دریایی 
سازمان بنادر افزود: در عین حال هماهنگی 
لازم با مسئولان کشوری و استانی در حال 
انجام است تا مردم از مبادی مجاز مورد نظر 

سازمان بنادر و دریانوردی تردد کنند.
  تماس با شماره تلفن ١٥٥٠ در صورت 

بروز هرگونه سانحه
عباس نژاد تایکد کرد: مسافران هنگام سفر 
حتماً از تجهیزات ایمنی دریانوردی نظیر 
جلیقه نجات استفاده کنند تا در نوروز پیش 
رو سفرها بدون حادثه انجام شود؛ در صورت 
بروز هر گونه سانحه دریایی، شماره تلفن 
١٥٥٠ در استان‌های ساحلی کشور بدون 
نیاز به گرفتن پیش شماره به مرکز هماهنگی 

جست‌وجو و نجات دریایی وصل می‌شود.

 سرویس گردشگری // برخی از آژانس‌های گردشگری 
ایران از مسدود یا بلاک شدن تلفن همراه )موبایل( 
 شماری از گردشگران خارجی طبق »مقررات رجیستری«

 خبر داده‌اند. 
از  نیمه مهرماه ۱۳۹۹ با تصمیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و سایر دستگاه‌های مربوطه، رجیستری گوشی باید در مبادی 
ورودی و به صورت کاملا حضوری انجام شود. این قانون 
زمانی به اجرا گذاشته شده که مرزهای ایران به روی گردشگران 
خارجی بسته بود و حالا هم اطلاعات درست و دقیقی درباره 
مقررات ریجستری گوشی همراهِ مسافران ورودی به ایران 
در وب‌سایت‌های وزارت امور خارجه، ویزای الکترونکی، 

سفارتخانه‌ها و حتی تورگردان‌ها وجود ندارد.
در سایت اطلاع‌رسانی همتا این توضیحات به انگلیسی و فارسی 
داده شده که »جمهوری اسلامی ایران به منظور تسهیل در ارائه 
خدمات GSMA و افزایش رضایت مشتریکن، از دسترسی 
غیرقانونی دستگاه‌های تقلبی و دزدی به شبکه‌های اپراتور 
GSMA جلوگیری میک‌ند. بنابراین، تنها دستگاه‌های مجاز 
برای ورود به شبکه اپراتور GSMA و برقراری ارتباط باید 
این شرایط را داشته باشند: درج سیمک‌ارت غیرایرانی روی هر 
مدل تلفن همراه یا فقط سیمک‌ارت ایرانی در مدل‌های قانونی تلفن 
همراه استفاده شود. اگر قصد استفاده از سیمک‌ارت ایرانی روی 
تلفن همراه خود را دارید باید توجه کنید که اگر کمتر از سه 
 GSMA هفته در ایران بمانید می‌توانید بدون مشکل از سرویس
استفاده کنید، اما اگر اقامت شما در ایران بیش از سه هفته باشد، 
برای استفاده از سرویس GSMA باید مالیات تلفن همراه خود 
را در گمرکات واقع در فرودگاه و پایانه‌های مسافربری پرداخت 

و موبایل خود را ثبت کنید. 
با این وجود، طبق اظهارات برخی آژانس‌داران بسیاری از 
گردشگران که این مدت به ایران سفر کرده‌اند به دلیل بی‌اطلاعی 

از وجود چنین مقرراتی با مسدود یا بلاک شدن تلفن همراه خود 
مواجه شده‌اند. گردشگرانی هم بوده‌اند که برخلاف سه هفته زمانی 

که تعیین شده، از همان ابتدای سفر تلفن‌شان مسدود شده است.
کیی از آژانس‌داران می‌گوید: گردشگرانی که انفرادی سفر میک‌نند 
و یا در فرودگاه راهنمای تور همراه آن‌ها نیست اطلاع ندارند که 
در مبادی ورودی باید تلفن همراه خود را رجیستر کنند. نمی‌دانند 
به محض اینک‌ه گوشی همراه خود را روشن کنند مسدود و یا 
بلاک می‌شود. البته خیلی از آژانس‌داران و راهنماهای گردشگری 
هم به دلیل دو سال دوری از فضای کاری، اطلاعاتی از مقررات 
جدید ندارند و مشکلات به مرور سر باز میک‌ند. کی تورگردان 
دیگر نیز با اشاره به تجربه‌ای که اخیرا گردشگرانش در سفر به 
ایران داشته‌اند می‌گوید: گوشی آن‌ها رجیستر نشده بود، بنابراین 
مسدود شد و آن‌ها تا زمانی که به وای‌فای دسترسی پیدا نکردند 
نمی‌توانستند با کسی تماس بگیرند و این شرایط، سفر را برای 

آن‌ها سخت، پراسترس و نگرانک‌ننده کرده بود.
پیامد این اتفاق زمانی بیشتر جلوه میک‌ند که گرفتار مساله‌ای به 
نام »ایران‌هراسی« باشیم. در چنین موقعیتی، در دسترس نبودن 
مسافر خارجی و تماس نداشتنش به مدت طولانی با نزدکیان و 
خانواده‌اش قطعا به نگرانی‌های موجود و آن تبلیغات دامن می‌زند.
سوای گردشگران خارجی، برخی مسافران ایرانی مقیم خارج 
از کشور نیز در سفرهای اخیر به ایران تجربه‌های خود را از 
رجیستری گوشی همراه در مبادی ورودی، در فضای مجازی به 
اشتراک گذاشته‌اند و از صف طولانی و معطلی زیاد برای رجیستر 
کردن گوشی همراه در فرودگاه‌های بین‌المللی که فقط کی نفر 
مسؤول انجام این کار است و در برخی ساعت‌ها نیز غیبت 
طولانی دارد، و همچنین مشکلات بعد از رجیستری، نقص فنی 

سایت گمرک و خطاهای سیستمی صحبت کرده‌اند.
مسؤولان گمرک اوایل شهریورماه ۱۴۰۰ در جریان بازدید 
خاندوزی- وزیر اقتصاد - از گمرک امام خمینی )ره(  گفته بودند: 

با توجه به مقررات حاکم، ایستایی برای رجیستری در مبادی 
ورودی وجود دارد که نیاز به اصاح فرایند و حداقل حضور 
است. وزیر اقتصاد نیز در نامه‌ای به رییس کل گمرک تایکد 
کرده بود: با تشیکل کارگروه، شرایطی ایجاد شود که رجیستری 

حضوری به کمترین زمان کاهش یافته و یا حتی حذف شود.
پس از آن، مسؤولان گمرگ گفته بودند: با توافقات و مصوبات 
اخیر، صرفا احراز هویت شخص مسافر و گوشی تلفن همراه او در 
مبادی ورودی توسط گمرک در حداقل زمان ممکن انجام خواهد 
شد و تمام کنترل‌های لازم بعدی در راستای رجیستر کردن گوشی 
از جمله کنترل گذرنامه از طریق سرویس ناجا و وجود سیمک‌ارت 
به نام مسافر ورودی، به طور کاملا غیرحضوری و در فرصت 
کی ماه از تاریخ ورود مسافر در سامانه مربوطه انجام خواهد 
شد و فرآیند اضافی از جمله تکمیل فرم، پرداخت حقوق ورودی 
و یا سایر فرآیندها در مبادی ورودی گمرک انجام نخواهد شد. 
همچنین به گمرکات تذکر داده شده بود در صورت وجود هرگونه 

ایستایی در این زمینه با آن‌ها برخورد شود.
با این وجود، همچنان ایستایی و صف و انتظار طولانی رجیستری 
در مبادی ورودی برای مسافران وجود دارد و این مصوبات هنوز 
به درستی اجرا نمی‌شود، اما سوالی که مطرح می‌شود این است 
که چرا مسافر خارجی که با توجه به هجمه‌های زیاد علیه ایران، 
تصمیم می‌گیرد به این کشور سفر کند و قرار است ارز وارد کند، 
از مقررات سخت، پیچیده و وقت‌گیر مستثنی نمی‌شود؟ اگر قرار 
است این قانون برای همه کیسان به اجرا گذاشته شود چرا نسبت 
به اطلاع‌رسانی آن کوتاهی شده تا همین ناآگاهی، نگرانی‌ها 
درباره سفر به ایران را تشدید کند؟ چرا وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به عنوان متولی گردشگری در این 
تصمیم‌گیری‌ها که مستقیم برنامه سفر گردشگران خارجی را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد نقشی ندارد و جایگاهی منفعل به آن بخشیده 

شده است؟

چرا موبایل گردشگران خارجی در ایران مسدود می‌شود؟

برگزاری سفرهای دریایی نوروز ١٤٠١
 در هاله‌ای از ابهام

گزارش  این  در   // گردشگری  سرویس 
می‌توانید با درّه‌های مریخی ایران که در 
شهرستان اهر واقع شده است، بیشتر 

آشنا شوید. 
 دره‌های مریخی زگلکی شهرستان اهر 
در ۲۵ یکلومتری شرق شهر اهر و در 
نزدکیی روستای قشلاقی زَگلکی در استان 

آذربایجان شرقی، واقع شده‌است.
این دره‌ها در میان اهالی بومی »جیریخلار« 
نامیده می‌شود و به گفته برخی از ریش 
سفیدان محلی بخشی از دره‌ها قبلًا به 

بهانه‌های مختلف، بهره‌برداری شده است.
 دره های مریخی با عمق حدود ۵۰ تا ۱۰۰ 
متر به عنوان جاذبه‌ای ژئوتوریستی میان 
گردشگران شناخته می‌شود و به تازگی در 
نزدکیی این جاذبه زیبا و منحصر بفرد معدن 
طلا کشف شده‌است. چشمه با آب سیاه 
رنگ تناقض بصری جالبی را با کوه‌های 
رسوبی زرد، قرمز و سفید این دره‌ها ایجاد 

میک‌ند.  در کنار بازدید از دره‌های مریخی 
می‌توان از درخت تاریخی چنار ۸۵۰ ساله 
نیز بازدیدی داشت و مهمان عشایر خونگرم 

قشلاق زگلکی نیز بود.
علاوه بر آن،  این دره زیستگاه انواع مختلف 
جانوران از جمله خزندگان و پرندگان است 
که وجود این جانوران زیبایی‌های منطقه 
را صد چندان کرده  ولی با وجود این‌همه 
زیبایی و بکربودن طبیعت منطقه متأسفانه 
تاکنون هیچ اقدامی از سوی هیچ اداره 
ذیربط، به‌خصوص اداره میراث فرهنگی 
و گردشگری شهرستان اهر در ثبت ملی 
و یا معرفی مکان گردشگری انجام نشده 
 و تنها ساکنین روستا‌های اطراف و افراد 
 کمی که برای کوهنوردی و تفریح به

 این محل می‌آیند از وجود این دره زیبا 
 آگاهی دارند و با دیدن زیبایی‌های آن

 لذت می‌برند.

با درّه‌های مریخی ایران بیشتر آشنا شوید    

میراث‌  وزیر   // گردشگری  سرویس 
فرهنگی بر ضرورت مقابله با ایران‌هراسی 
اجتماعی،  و معرفی صحیح وضعیت 
فرهنگی و سیاسی کشورمان در کنار سایر 
جاذبه‌های گردشگری تأکید کرد و از فعالان 
گردشگری خواست تا در این زمینه با طرح 

و برنامه مناسب و تأثیرگذار اقدام کنند. 
ضرغامی که به دعوت زوراب پولولکیاشویلی، 
دبیرکل سازمان جهانی گردشگری در مادرید 
به سر می‌برد، در کی نشست صمیمی و 
کارشناسانه، پای درددل فعالان گردشگری 
نشست و در جریان مشکلات و موانع 
پیش روی آنان در رونق حضور گردشگران 

خارجی در ایران قرار گرفت.
فقدان برندینگ مناسب برای انگیزه‌بخشی 
به گردشگران، ایران‌هراسی و اطلاع نداشتن 

از وضعیت اجتماعی، سیاسی کشور، ضعف 
امکانات و مراکز اقامتی، ضرورت راه‌اندازی 
بخش ویژه گردشگری در سفارتخانه‌ها برای 
ارائه تسهیلات و هدایت لازم گردشگران، 
غفلت و معرفی نکردن ظرفیت‌های آیینی 
برای مقاطع زمانی خاص کشور، ضعف در 
راهنمایان زبان‌های خاص به ویژه اسپانیولی، 
معرفی نکردن حرفه‌ای گردشگری خوراک 
و مزیت‌های نسبی کشورمان در این بخش 
و ضرورت تخصیص بخشی از درآمدهای 
ناشی از خروج گردشگر از کشور به 
زیرساخت‌های گردشگری و حمایت مالی از 
آسیب دیدگان این حوزه در شرایط بحرانی 
از جمله موارد مورد تایکد فعالان حوزه 

گردشگری در این نشست بود.
 باید غفلت‌های گذشته را به سرعت 

جبران کنیم
وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی در این دیدار با تشکر از تلاش‌های 
فعالان حوزه گردشگری کشورمان بر 
ضرورت مقابله با ایران‌هراسی و معرفی 
صحیح وضعیت اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
کشورمان در کنار سایر جاذبه‌های گردشگری 
تأیکد کرد و از آنان خواست تا در این زمینه با 
طرح و برنامه مناسب و تأثیرگذار اقدام کنند.
وی با تشریح اقدامات وزارتخانه در ماه‌های 
اخیر به ویژه در حوزه ایجاد هماهنگی 
و هم‌افزایی بین دستگاه‌های حاکمیتی و 
اجرایی کشور، به عزم جدی نظام برای رونق 
گردشگری و رفع موانع پیش روی آنان 
اشاره کرد و گفت: باید به سرعت غفلت‌های 
گذشته از این حوزه مهم اقتصادی و فرهنگی 

را جبران کنیم. ضرغامی با تأیکد بر حضور 
فعالان گردشگری در نمایشگاه‌های مهم دنیا، 
از آنان خواست تا با روش‌های ابداعی و 
جدید و پرهیز از مدل‌های قدیمی، کلیشه‌ای 
و ناکارآمد و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
فناوری‌های نوین، مسیر اثربخش و متفاوتی 
 را در معرفی جاذبه‌های گردشگری ایران 

ارائه دهند.
تسهیل صدور ویزا به شیوه‌های الکترونکیی

در این نشست قشقاوی سفیر کشورمان در 
اسپانیا نیز با اشاره به رشد 40 درصدی صدور 
ویزای ایران در اسپانیا قبل از کرونا بیان کرد: 
با توجه به امکان صدور ویزای فرودگاهی در 
ایران و روش الکترونکیی دریافت اطلاعات 
از متقاضیان، نیازی به حضور آنان در محل 

سفارت در مادرید نیست.

در دیدار ضرغامی با فعالان گردشگری در اسپانیا مطرح شد 

 ضرورت مقابله با ایران‌هراسی و معرفی صحیح وضعیت ایران 

اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی )شماره 1400-165(
اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری در شهر هرمز

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی 
پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستادایران( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و 

رمز عبور به سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه تدارکات الکترونیک دولت ستاد ایران مورخ 1400/11/10 
ساعت  19، آخرین مهلت ارسال پیشنهادات  1400/11/20 ساعت 19/00 و  بازگشایی پاکات مورخ  

1400/11/21 ساعت 10/00 صبح می باشد . 
بارگذاری مدارک در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ستاد ایران الزامی می باشد، برنده مزایده از 

طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد و رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت الزامی می باشد.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان
شناسه آگهی: 1264986

نوع واگذاری

مورد مزایده
نشانی

مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

مساحت عرصه )متر مربع(
قیمت هر متر مربع )ریال(
قیمت پایه مزایده )ریال(
5% قیمت کل  )ريال(

نام کارشناسان
تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره كل راه و شهرسازي

فروش زمین 

زمین

شهر هرمز

تحت پلاک 1613 فرعی از 1941 اصلی 

تجاری-خدماتی
دارد

7829/35
15/000/000

117/440/250/000
5/872/012/500

مهندس مهران صفا-هوبه تحویلداری-مهندس محسن عطاری
1400/10/05

شماره  00-2-1836-الف

شماره 001523/0000553 تاریخ  1400/06/02 

وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(

شرایط فروش
توضیحات

7 روز کاری
نقد و اقساط

…………………………

YX 2996358/6674444988/6691

طرح: بیتا هوشنگی
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دوشنبه 4 بهمن 1400

21 جمادی الثانی 1443

سال بیست و یکم شماره 3804

حوادث

جهان

روابط عمومی 
مصرف  ماهي و میگو از بروز افسردگي جلوگيري مي كند شیلات هرمزگان 

  
 

من در یک حادثه جیمز باندی در حالی با همسرم آشنا شدم که او به همراه دو فرزندش 
در حال فرار از چنگ شوهرش بود اما ازدواج من و او فرجامی نداشت و زندگی ام را به 

تباهی کشید به طوری که ...
  مرد 33 ساله که از غرب کشور برای ملاقات با فرزند کوچکش به مشهد آمده بود، در حالی که 
بیان می کرد تحصیلات ابتدایی دارد به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 13 سال قبل 
زمانی که  خدمت سربازی را به پایان رساندم خانواده ام را سوار پراید کردم و به طرف مشهد به 
راه افتادم چرا که سال ها بود پدر و مادرم در حسرت پابوسی آقا امام رضا )ع(  بودند. سه روز 
از اقامت مان در کی مسافرخانه می گذشت و من روزی دوبار خانواده ام را به حرم می بردم. 
آن روز هم در حاشیه روگذر خیابان شیرازی پشت فرمان خودرو نشسته و منتظر خانواده ام 
بودم تا از حرم خارج شوند، در همین حال زنی را دیدم که سراسیمه و هراسان در خودروام را 
باز کرد و در حالی که دو فرزندش را به آغوش گرفته بود داخل خودرو نشست و ملتمسانه از 
من خواست به سرعت او را از محل دور کنم. آن زن جوان چنان وحشت زده و با صدایی لرزان 
خواهش و تمنا می کرد که تحت تاثیر قرار گرفتم و پدال گاز را فشردم طوری که خانواده ام را 
از یاد بردم و فقط سوال می کردم : »کجا بروم؟« آن زن در حالی که فریاد می زد تو را به خدا 
فقط برو، گفت:همسر سابقم که از او طلاق گرفته ام مرا در اطراف حرم دیده است و حالا قصد 
گرفتن فرزندانم را دارد در حالی که من اهل کیی از شهرهای خراسان جنوبی هستم و در مشهد 
کسی را نمی شناسم. هنوز سخنان آن زن ادامه داشت که راننده خودرویی در کنارم ترمز کرد. 
او پیاده شدو در حالی که به من ناسزا می گفت، فریاد می زد: زن و بچه مرا کجا می بری؟ من 
 هم که به شدت غیرتی شده بودم سیلی به صورتش نواختم و فریاد زدم: من با این خانم ازدواج 
کرده ام. برو و برای من ایجاد مزاحمت نکن. آن مرد جوان در حالی که آه از نهادش برخاست، 
سرش را پایین انداخت و رفت . من که حس غرور داشتم و برق »امنیت« را در چهره آن زن 
می دیدم به او گفتم تو را به مسافرخانه می برم و تا روزی که در مشهد هستم نمی گذارم کسی 
مزاحم شما بشود. اتاقی در همان مسافرخانه محل اقامت خودمان برایش اجاره کردم . سپس 
دنبال خانواده ام رفتم. آن ها نگران بودند و من ماجرای »راحله« را برایشان بازگو کردم . چند 
روز بعد خانواده ام را متقاعد کردم تا ابتدا راحله را به شهر محل سکونتش برسانم و بعد عازم 
آذربایجان شوم چراکه احساس می کردم به آن زن دل باخته ام و نگرانش هستم. وقتی به طرف 
خراسان جنوبی به راه افتادم راحله شماره تماس مرا گرفت تا خانواده اش با پدرم تماس بگیرند و 
از فداکاری من تشکر کنند ولی او مدام پیامک های عاشقانه و محبت آمیز برایم می فرستاد و من 
زمانی به خود آمدم که دیگر قصد ازدواج با او را داشتم . خانواده ام حیران و نگران مخالفت کردند 
چرا که »راحله« 9 سال از من بزرگ تر بود و دختری 17 ساله نیز داشت که نزد پدربزرگش 
زندگی می کرد ولی من به نصیحت های آن ها گوش ندادم ، مقابل خانواده ام ایستادم و بالاخره 
با راحله ازدواج کردم. حضانت فرزندانش را نیز پذیرفتم تا در ارومیه کنار من زندگی کند. مدتی 
بعد سپیده دختر بزرگ راحله را در خراسان جنوبی عروس کردیم و من همه جهیزیه اش را تهیه 
کردم با این حال راضی به ازدواج او نبودم چرا که داماد فرد مناسبی نبود. خلاصه دو سال بعد 
من هم صاحب کی دختر شدم اما همسرم دیگر به فرزندانش اهمیتی نمی داد. او فقط در فضای 
 مجازی سیر می کرد و در گروه های زیادی عضو بود. من هم که کم سواد بودم از کارهایش سردر
نمی آوردم تا این که روزی به من گفت مشکل خانوادگی برای دخترش پیش آمده و باید به 
خراسان جنوبی برود. اصرار کردم که من هم همراهش بروم اما به هیچ وجه قبول نکرد . حس 
عجیبی داشتم و احساس خطر می کردم چرا که قصد داشت فرزندانش را نیز با خود ببرد اما 
من دختر سه ساله ام را با خودم به سر کار بردم و او به همراه فرزندان خودش رفت . وقتی به 
 خانه بازگشتم از پول و طلاها و پس اندازهایم خبری نبود. با راحله تماس گرفتم اما او گفت: 
 نمی گذارم آب خوش از گلویت پایین برود. او مهریه اش را به اجرا گذاشت و حساب های

 بانکی ام را توقیف کرد . مدتی بعد خودش تماس گرفت و گفت  به شرط این که  تعهد محضری 
بدهم به زندگی با من باز می گردد. من هم به خاطر فرزندم به مشهد آمدم و او مرا به کی محضر 
آشنا برد . محضر دار با تعجب گفت: می دانی چه چیز را امضا می کنی؟ همسرم بلافاصله گفت : 
بله همه چیز را توضیح داده ام. خلاصه راحله با من به ارومیه بازگشت و تازه فهمیدم که او تعهد 
حق طلاق و حضانت فرزندم را از من گرفته و بعد هم دخترم را با خودش به خراسان جنوبی 
برده است. اکنون بعد از سه سال موفق شدم از دادگاه حق ملاقات بگیرم ولی زمانی که برای 
یافتن همسرم به مشهد آمدم متوجه شدم که او به موادمخدر صنعتی اعتیاد شدیدی دارد و با 
دختر بزرگش که طلاق گرفته در پاتوقی زندگی می کند که افراد خلافکاری مقابل چشمان دختر 

کوچک من به آن جا رفت و آمد دارند و او هم فرزندم را مخفی کرده است و...

ازدواج بعد از ماجرای جیمز باندی

سرویس حوادث//  مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات 
حکومتی از جریمه ۲۴۰ میلیارد و ۹۲۷ میلیون ریالی 
قاچاقچیان پس از احراز تخلف پنج پرونده در استان 

هرمزگان خبر داد.   
   محسن عسکری افزود: با دریافت گزارش اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پایگاه دریابانی قشم در مورد کشف ۲۵۵ 
هزار و ۵۰۰ لیتر فرآورده نفتی از نوع نفت گاز و تعداد کی 

دستگاه گوشی ثریا و ۱۰ دستگاه پمپ روبین، چهار دستگاه 
لیتر شمار، کی دستگاه جی پی اس و دو دستگاه بی سیم 
از کی فروند لنج تجاری، پرونده در شعبه رسیدگی کننده 
تعزیرات استان هرمزگان بررسی و پس از احراز تخلف، متهم 
به پرداخت ۱۱۴ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم شد.
  وی از رسیدگی به پرونده قاچاق ۱۰۰ هزار و ۳۹۸ لیتر 
نفت گاز در استان هرمزگان خبر داد و اظهارداشت: پرونده 
این تخلف با گزارش توسط شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان در مورد مباشرت کی جایگاه عرضه سوخت 
در تعزیرات شهرستان بندرعباس تشیکل و پس از رسیدگی 
و احراز تخلف، حکم به پرداخت ۴۱ میلیارد و ۴۷۴ میلیون 

ریال جریمه نقدی برای متهم صادر شد.
  عسکری در مورد رسیدگی به پرونده سوءاستفاده از ۳۸ 
کارت سوخت گفت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان در مورد این تخلف، پس از بازبینی تصاویر 
دوربین و تطابق آن با تراکنش‌های کارت سوخت، تخلف 
سوختگیری غیر مجاز ۴۴۳ هزار و ۸۶ لیتر نفت گاز توسط 

عوامل جایگاه با استفاده از ۳۸ فقره کارت سوخت مهاجر 
و سوختگیری کارت‌های مورد نظر در ماشین کددار توزیع 
فرآورده برای مصرف کنندگان جزء توسط عوامل فروشندگی 
مذکور کشف و شعبه رسیدگی کننده براساس نظر کارشناسان، 
متهم را به پرداخت ۳۵ میلیارد و ۳۲۴ میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.
  به گزارش ایرنا، وی از گزارش پایگاه دریابانی شهرستان 
میناب در خصوص توقیف کی فروند شناور خبر داد و افزود: 
براساس گزارش دریافتی، ناخدای این شناور با مشاهده 
مأموران اقدام به تخلیه سوخت قاچاق در سطح دریا کرده 
که مطابق کارشناسی انجام شده مقدار سوخت ۵۰ هزار لیتر 
گزارش شده که بر همین اساس شعبه رسیدگی کننده تخلف 
را محرز اعلام و حکم به پرداخت ۳۱ میلیارد و ۹۶۷ میلیون 

ریال به عنوان جزای نقدی برای متهم صادر کرد.
  بنا به گفته مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات، عامل 
قاچاق ۳۰ هزار و ۵۰۰ لیتر نفت گاز یارانه‌ای با گزارش پلیس 
امنیت اقتصادی شهرستان میناب به پرداخت ۱۷ میلیارد و 

۶۲۹ میلیون ریال محکوم شد.

در امتداد تاریکی

حریق مرگبار در برج ۲۰ طبقه بمبئی
  وقوع آتش‌سوزی در کی ساختمان مسکونی در جنوب شهر بمبئی در 
هند، دستک‌م هفت کشته و ۱۵ زخمی داشت.این حریق از طبقه هجدهم کی 
ساختمان مسکونی ۲۰ طبقه آغاز شد و در پی وقوع این حادثه، امدادگران به 
محل رفتند اما از آنجا که در زمان آتش‌سوزی ساکنان ساختمان در خواب 
بوده‌اند دیر متوجه آتش‌سوزی شده و برخی موفق به فرار نشده و بر اثر استنشاق 
دود و سوختگی جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس آخرین آمار 7 نفر جان 
باختند و 15 نفر زخمی شدند وضعیت سه نفر از مجروحان وخیم اعلام شده و 
در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های محلی بستری هستند. به گفته مقامات 
محلی، این آتش‌سوزی حدود ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی مهار شده است. 

حمله موشکی به پایگاه نظامی فرانسه در مالی
  پایگاه نظامی فرانسه در شمال کشور مالی هدف حمله موشکی قرار گرفت. 
خبرگزاری اسپوتنکی در خبری فوری اعلام کرد که پایگاه نظامی فرانسه در 
شمال کشور مالی هدف حمله موشکی قرار گرفته است. هنوز از جزئیات این 
حمله خبری منتشر نشده است. روابط مالی و فرانسه طی چند ماه گذشته 
پرتنش بوده است و اخیراً دولت مالی اعلام کرده بود که نقض آشکار حریم 
هوایی این کشور توسط هواپیمای نظامی فرانسه را محکوم میک‌ند. پیش 
از این چوگوئل مایگا، نخست وزیر دولت انتقالی مالی اعلام کرده بود که 
شواهدی در دست دارد که نشان می‌دهد فرانسه که با شعار مبارزه با گروه‌های 
تروریستی وارد مالی شده در حال آموزش تروریست‌ها است. امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه نیز پیش از این مدعی شده بود که قصد دارد تا پایان سال 

٢٠٢٢ تمام پایگاه‌های نظامی فرانسه در مالی را تعطیل کند.

تروریست های بوکوحرام ۱۷ زن را در نیجریه ربودند
  گروه تروریستی بوکوحرام در جریان حمله به روستایی در ایالت بورنو 
در شمال نیجریه حداقل ١٧ زن را ربود.وب سایت »دیلی تراست نیجریه« 
اعلام کرد که منابع محلی گفتند که ، در حمله تروریست‌های بوکوحرام به 
روستای »بیمی« در منطقه چیبوک در ایالت بورنو حداقل ١٧ زن ربوده 
شدند. منابع غیر نظامی اعلام کردند که افراد مسلح، شبانه به این روستا حمله 
کردند و قبل از ربودن این زنان، بیش از ٢٠ خانه از جمله کی کلیسا را آتش 
زدند. بسیاری از ساکنان روستاهای همجوار از ترس حملات بوکوحرام به 
روستاهای دیگر فرار کردند. هفته گذشته نیز ده‌ها غیر نظامی در حمله مردان 
مسلح به ایالت یکبی در غرب نیجریه کشته شدند و طی آن خانه‌ها و اجساد 

کشته شدگان نیز سوزانده شدند.

انفجار در افغانستان۷ نفر کشته بر جای گذاشت
  بر اثر وقوع انفجار کی بمب مغناطیسی در کی خودرو در ولایت هرات در 
افغانستان، ۷ نفر کشته و ۱۰ تنَ نیز زخمی شدند.رسانه های افغانستان از وقوع 
انفجار در محله حاجی عباس واقع در ۸ متری خاتم الانبیاء واقع در ایالت هرات در 
افغانستان خبر می دهند.بر اساس اعلام روسیا الیوم، حادثه بر اثر انفجار کی بمب 
مغناطیسی در کی خودرو روی داده و بر اثر آن ۷ نفر کشته و ۱۰ تنَ نیز زخمی 

شدند.تا کنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است.

جریمه ۲۴۰ میلیاردی قاچاقچیان در ۵ پرونده استان هرمزگان

زندانی  مرد  حکم  حوادث//  سرویس 
که به اتهام قتل و سوزاندن جسد 
دختری دانشجو به قصاص محکوم 
شده بود، از سوی قضات دیوان عالی 

کشور مهر تأیید خورد.
  رسیدگی به این پرونده از سال 98 با 
شکایت مرد میانسالی که مدعی ناپدید 
شدن دخترش بود، آغاز شد. وی در 
توضیح بیشتر گفت: دخترم سحر صبح 
برای رفتن به دانشگاه از خانه خارج شد 
اما دیگر برنگشته و تلفن همراهش هم 

خاموش است.
  در ادامه مأموران تلفن همراه سحر را 
رصد کردند و شماره پسر جوانی به نام 
شاهین پیدا شد. پس از بازداشت، وی در 
بازجویی‌ها گفت: سحر چند وقت پیش 

از من 500 هزار تومان قرض گرفته بود 
که آن روز با هم قرار گذاشتیم تا پولم را 
پس بدهد پس از پرداخت بدهی‌اش هم 

رفت و دیگر با او تماسی نداشتم.
  در حالی که مأموران در تلاش برای 
یافتن سحر بودند، ماشین او در حالی که 
بخشی از آن سوخته بود، شناسایی شد 
و پس از آن جسد سوخته‌ای در زیر 
پل نسیم شهر ساوه پیدا شد و با توجه 
اینکه جسد به‌خاطر سوختگی شدید  به 
قابل شناسایی نبود با آزمایش دی‌.ان‌.

ای مشخص شد که متعلق به سحر است.  
پزشکی قانونی هم پس از معاینه جسد 
اعلام کرد که مقتول قبل از سوزانده شدن 

بر اثر خفگی جان باخته بود.
   در ادامه تحقیقات برای مأموران 

محرز شد که شاهین در ماجرای مرگ 
مقتول نقش داشته است به همین خاطر 
وی دوباره مورد بازجویی قرار گرفت 
 که این بار به قتل اعتراف کرد و گفت: 
 سحر پولی به عنوان قرض به من داده 
بود و من هرماه آن را قسطی 

برمی‌گرداندم.
  روز حادثه جلوی خانه‌ام آمد و پولش 
را طلب کرد که من بخشی از آن را دادم 
و گفتم تا چند روز دیگر مابقی آن را 
پرداخت میک‌نم که او قبول نکرد و شروع 
به داد و فریاد کرد. من هم برای اینکه 
آبروریزی نشود او را به داخل خانه‌ام 
کشیدم و خفه‌اش کردم و از ترسم ناچار 

شدم جسدش را از بین ببرم.
   با اعتراف متهم و تکمیل تحقیقات، 

پرونده برای رسیدگی به شعبه 7 دادگاه 
یکفری استان فرستاده شد که در ابتدای 
جلسه رسیدگی به این پرونده، اولیای دم 

درخواست قصاص کردند.
  پس از آن متهم به جایگاه رفت و اتهام 
قتل عمد را پذیرفت و گفت: آن روز به 
خاطر مصرف شیشه حالت طبیعی نداشتم 
و اصلًا متوجه اعمالم نبودم. حالا هم از 
کارم پشیمانم و از اولیای دم درخواست 

دارم تا من را ببخشند.
  با پایان جلسه دادگاه، هیأت قضات 
وارد شور شدند و متهم را به قصاص 
و پرداخت دیه به دلیل جنایت بر میت 
کردند.رأی  پرداخت خسارت محکوم  و 
صادره مورد اعتراض متهم و ویکلش 
قرار گرفت و پرونده برای بررسی به 
دیوان عالی کشور فرستاده شد که قضات 
شعبه 29 دیوان عالی کشور رأی را مورد 

تأیید قرار دادند تا حکم وی اجرا شود.

قاتل دختر دانشجو در یک قدمی چوبه دار

کاه باقیمانده 4- اصلی     آگهی ماده 10 آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی بی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

املاک ذیل در اجرای تبصره 1 ماده 4 و تبصره 4 ماده 8 قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی و همچنین عدم شمول مورد 
تقاضا در تبصره ماده 5 آئین نامه مزبور گردیده است، لذا به استناد 
ماده 10 قانون اخیرالذکر یک نوبت آگهی تا چنانچه شخصی 
نسبت به املاک مندرج دراین آگهی اعتراض داشته باشد اعتراض 
خود را ظرف مدت 20 روز از تاریخ به صورت مکتوب به اداره 

ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذی صاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم نماید در صورت عدم وصول 
اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره مزبور عملیات 
ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.مضافا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
1(آقای سیداصغر سجادی رودان فرزند سید عبدالرحیم ب ش ش4075.تحت عنوان 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت302.91متر مربع واقع در بیکاه رودان بخش 
سه حوزه ثبتی با حدود اربعه:شمالاً بطول14.03متر سنگبستی است به خیابان وشرقاً بطول 
21.60متر به دیوار باقیمانده پلاک 4-اصلی وجنوباً بطول14.03متر به دیوار باقیمانده پلاک4-

اصلی وغرباً به طول21.60متر به دیوار باقیمانده پلاک4-اصلی.حقوق ارتفاقی ندارد.
2(خانم مرضیه صالحی پور فرزند علیجان به ش ش 1208تحت عنوان ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت249.71  مترمربع قطعه یکم تفکیکی با حدودات اربعه:شمالاً در 
دوقسمت بطولهای 8.26متر  دیواریست به باقیمانده پلاک4-اصلی و12.43متر دیواریست 
به کوچه وشرقاً در دو قسمت بطولهای 10.19متر و85سانتی متر دیواریست به باقیمانده 
پلاک4-اصلی وجنوباً بطول19.08متر دیواریست به باقیمانده پلاک4-اصلی غرباً در سه 
قسمت بطولهای10.10متر دیواریست به کوچه وبطول2.50متر درب ودیواریست به کوچه 

وبطول65سانتی متر دیواریست به کوچه. حقوق ارتفاقی ندارد.
3(آقای  ماشاالله منصوریان فرزند درویش به ش ش 4769 تحت عنوان ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت531.59مترمربع قطعه دوم تفكيكي حدودات اربعه: شمالاً در سه قسمت 
که دوم غربی است بطولهای 3.32 متر درب و دیواریست به کوچه 1.19 متر 20.69 متر 
دیواریست به کوچه شرقا بطول 15.62 متر دیواریست به کوچه جنوبا در سه قسمت که دوم 
شرقی است بطولهای 0.23 متر و 0.72 متر و 23.89 متر تماما دیواریست به کوچه غربا در 
چهار قسمت که سوم شمالی است بطولهای 5.06 متر و 11.05 متر و 0.39 متر و 11.73 متر 

تمام دیواریست به کوچه حقوق ارتفاقی ندارد.  156/م/الف 
 تاریخ انتشار :  1400/11/4              

یحیی شیروانی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798789 شعبه 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره 140040390002240548 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران 
- خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است پرونده کلاسه 140040920000798789 تحت نظر است . دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت 

از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، لیردف 
، لیردف جنوبی قطعه 2 ، به مساحت 1495/81 مترمربع طی نامه شماره 
181/145787/ن مورخ 1400/05/03 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 1400400390001801797 مورخه 
1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی 
می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک 
و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت 
امام  )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی 
گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  
)ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/304883/ن مورخه 08/ 1400/09 درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای 
صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 
و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید 

نظر استان تهران )ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی 

 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

پروانه بهره برداری تولید یخ غیرخوراکی صادره از وزارت صنعت ، معدن وتجارت به 
شماره 13/35097 به نام مهرداد غفوری نژاد به شماره ملی 3391469536به نشانی 

هرمزگان - بندرلنگه - کیلومتر 10 جاده بندرلنگه - پارسیان ورودی اسکله صیادی 
بندرشناس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 
با هماهنگی مقام قضایی، ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی استان با بررسی های دقیق اطلاعاتی، عوامل 
اصلی تعرض به پاسگاه دریابانی بندرخمیر را شناسایی 

و دستگیر کردند. 
   مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: متهمان 
دستگیر شده سه نفر می باشند و در بازجویی های فنی و 
تخصصی، به آتش زدن »کی دستگاه کانکس در ورودی 

پاسگاه دریابانی بندرخمیر اعتراف کردند.
  وی خاطرنشان کرد: تحقیقات از متهمان برای شناسایی 
 و دستگیری دیگر همدستانشان ادامه دارد که نتیجه آن  

اطلاع رسانی خواهد شد.
  به گزارش ایرنا، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
 همچنین تایکد کرد: افرادی که در مقابل مأموران انتظامی
 تمرد کنند یا به اماکن و خودروهای آن‌ها خسارت بزنند، با 
برخورد قاطع و بدون اغماض دستگاه قضایی مواجه خواهند 

شد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان  خبر داد

دستگیری عوامل تعرض به پاسگاه دریابانی در بندرخمیر 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد  رهنی(  
 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه بیست و سه تفکیکی دارای پلاک ۵۰۲ فرعی از ۱۰۶-اصلی )پانصد و دو فرعی از یکصد و شش اصلی ( 
بمساحت ۱۰۹.۶۲ متر مربع ) یکصد و نه متر و شصت و دو دسیمتر مربع ( که بقدر السهم از عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک 
آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع در ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به نشانی آزادگان کوچه آزادگان یازدهم پلاک ۷ طبقه دوم 
واحد ۶ شرقی که به نام احمد موسی خانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده دارای حدود اربعه ملک: شمالا اول بطول سه متر و سی سانتیمتر دوم 
که غربی است بطول سه متر هر دو قسمت پنجره و  دیواری است بفضای حیاط خلوت مشاعی و سوم بطول سه متر و سی سانتیمتر دیواری است 
بفضای پلاک هفتصد و بیست و سه فرعی از یکصد و شش اصلی شرقا اول بطول هفت متر و چهل سانتیمتر دیوار مشترک با آپارتمان قطعه بیست 

و دو از همین طبقه دوم که جنوبی است بطول هفتاد سانتیمتر و سوم بطول یک متر و چهل سانتیمتر و چهارم که شمالی است بطول هفتاد سانتیمتر هر سه قسمت پنجره 
و دیواری است بفضای نورگیر مشاعی و پنجم بطول سیزده متر و سی سانتیمتر دیوار مشترک با آپارتمان قطعه بیست و دو از همین طبقه جنوبا اول بطول سه متر و بیست 
سانتیمتر و دوم که غربی است بطول هفتاد سانتی متر و سوم بطول دو متر و ده سانتیمتر هر سه قسمت پنجره و دیواری است بفضای حیاط مشاعی غربا اول بطول شش متر 
و نود سانتیمتر دیوار و درب ورودی است به راهرو و راه پله اشتراکی دوم که جنوبی است بطول هفتاد سانتیمتر دیواری است به راهرو و راه پله مذکور سوم بطول سه متر 
دیواری است به بفضای راهرو و حیاط خلوت مشاعی و چهارم که شمالی است بطول دو متر و هشتاد سانتیمتر و پنجم بطول سه متر و هفتاد سانتیمتر و ششم که جنوبی 
است بطول دو متر و ده سانتیمتر و هفتم بطول نیم متر و هشتم که جنوبی است بطول یک متر و سی سانتیمتر هر پنج قسمت پنجره و دیواری است بفضای حیاط خلوت 
مشاعی نهم بطول چهار متر و چهل سانتیمتر دیوار مشترک با آپارتمان قطعه بیست و چهار تفکیکی از همین طبقه کف این آپارتمان با سقف قطعه پانزدهم مشترک است و 
سقف بام اشتراکی است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش به کارشناس هیات ۳ نفره دادگستری ملک مورد نظر عبارت است حسب مفاد 
مدارک ابرازی مفروز است و در خصوص مشاع بودن آن مدارک و مستنداتی به رویت نرسید و اظهاراتی بیان نگردید با عنایت به موقعیت ، مساحت ، دسترسی و صرف نظر 
از احراز اصالت و صحت اسناد و اثبات هر گونه مالکیت و انتساب آن به هر شخص حقیقی و حقوقی و فارغ از موارد بازداشتی و رهنی و نداشتن احتمال هر گونه مغایرت 
های مربوطه به حدود ثبتی و نداشتن هر گونه منعی از جهات قانون ، حقوقی و شرعی جهت معامله و عدم دیون و بدهی های احتمالی بابت مالیات ، عوارض ، جرایم 
و غیره به بانکها و اشخاص حقیقی و حقوقی و سایر بدهی های مشابه و تعهدات و دیونی که ممکن است وجود داشته باشد و چنانچه بلامعارض باشد ارزش پایه ملک 
مذکور با احتساب عرصه جهت انجام مزایده جمعا به مبلغ 9/500/000/000 ریال )نه میلیارد و پانصد میلیون ریال ( ارزیابی گردید پلاک فوق به موجب سند رهنی شماره 
۹۲۸۶ مورخ ۱۳۸۶/۰۴/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۳ بندرعباس در رهن بانک سامان شعبه بندرعباس قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه 
و تشکیل پرونده اجرایی ۹۰۰۰۲۶۹ عليه احمد موسی خانی و شرکت دریا پاسارگاد جنوب گردیده پلاک مورد رهن در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/16 در اداره اجرای اسناد 
رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای  عموم آزاد است و فروش کلا نقدی 
است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد 
رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. 1400/646 م/الف

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/04
مریم چمنی  -رئیس اداره اجرای اسناد و رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی ویژه یکش گفت: 
ماموران انتظامی این جزیره در سال جاری ۹۶ درصد از 

پرونده های جرایم مالی را به نتیجه رساندند. 
   سرهنگ علی اصغر جمالی اظهار داشت: در سال 
جاری جرایم مالی به نسبت سال گذشته رشد ۱۸ 

درصدی داشته که این مسأله منجر به افزایش ۸۵ 
درصدی تشیکل پرونده ها شده است.

  وی یادآور شد: این پرونده ها که در بخش کلاهبرداری 
تشیکل شده است که خیانت در امانت ۵۳ درصد و 
کلاهبرداری مجازی نیز با ۳۳ درصد بیشترین فراوانی 

را دارد.
   به گزارش ایرنا، سرهنگ جمالی با اشاره به این 
فراوانی ها گفت: انتظار می رود یکشوندان برای حفظ 
اموال خود علاوه بر ارتقای سطح سواد سایبری به 

راحتی به افراد اعتماد نکنند.

فرمانده انتظامی ویژه کیش خبرداد

کشف 96 درصد پرونده های جرایم مالی در کیش
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تمدید پروانه
 اشتغال ۲ هزار و ۵۰۲ تبعه خارجی در قشم 

  سرویس  شهرستان//  مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منطقه آزاد قشم گفت: در ۱۰ ماه گذشته سال جاری پروانه 
اشتغال ۲ هزار و ۵۰۲ تبعه خارجی در جزیره قشم تمدید شد. 
سلیمان رنجبری افزود: این مدت همچنین برای ۱۴۲ نفر از اتباع 
خارجی دیگر نیز روادید اشتغال در قشم صادر شده است.وی 
ادامه داد: در سال جاری ۱۱۰ نفر از اتباع خارجی غیر مجاز که 
در جزیره به صورت غیرقانونی اشتغال پیدا کرده بودند، شناسایی 
و به مراجع مسئول معرفی شدند.مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منطقه آزاد قشم در ادامه تصریح کرد:  ۳۰۴ نفر از جویندگان 
کار در جزیره قشم از سوی این مدیریت به کارفرمایان معرفی 
شدند که ۱۷۹ نفر از آنان به کار مشغول شدند..وی خاطرنشان 
کرد: امسال یک هزار و ۶۲۰ نفر برای اولین بار در قشم بیمه 
شدند و ۱۳۳ نفر نیز از تسهیلات بیمه بیکاری استفاده کردند.

به گزارش ایرنا، رنجبری افزود:  از ۲۳۳ فقره شکایت واصله به 
این مدیریت درخصوص روابط کار در سال جاری، ۱۳۹ پرونده 
منجر به صدور رای و تصمیم گیری از طرف هیات رسیدگی شد 
و ۹۴ پرونده نیز با تلاش این هیات‌ها به سازش دو طرف ختم 

شده است.

 300سری جهیزیه به زوج های جوان 
در بندرلنگه اهدا شد

  سرویس شهرستان// فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی از اهدای ۳۰۰ سری جهیزیه به زوج های 
جوان در شهرستان بندرلنگه همزمان با فرارسیدن سالروز 
ولادت حضرت فاطمه الزهرا )س( خبر داد. سردار علیرضا 
تنگسیری ضمن تبریک این ولادت خجسته و با تاکید بر 
پیروی از ارزش های دینی و اسامی ، اظهار داشت: کالاهای 
اهدا شده شامل اقلام ضروری زندگی از جمله یخچال، کولر، 
جاروبرقی، آبگرمکن، فرش، پتو، تلویزیون و برخی اقلام دیگر 
است.وی با بیان اینکه این دومین مرحله از کمکهای مومنانه 
و اهدای جهیزیه در این منطقه است، افزود: ارزش اقلام اهدا 
شده بیش از پنج میلیارد تومان است.سردار تنگسیری با تاکید 
بر اینکه نیروهای سپاه همواره در کنار مردم هستند، خاطرنشان 
کرد: یکی از برنامه های سپاه پاسداران ترویج ازدواج آسان و 
اهدای جهیزیه به زوج های جوان نیازمند در جامعه است که ایام 
کرونایی فرصت مناسبی برای نهادینه کردن این امر مهم فراهم 
کرده است.به گزارش ایرنا، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ابراز داشت: علاوه بر دفاع و برقراری امنیت 
که از محورهای اصلی فعالیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است، مردم یاری، ارائه خدمات بی منت و زدودن چهره فقر 
و محرومیت از جامعه نیز با جدیت هر چه تمام تر توسط این 
نهاد دنبال می شود .شهرستان بندرلنگه در ۲۴۰ کیلومتری غرب 

بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کلته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان میناب گفت: 
سیلاب، بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌های 
شهرستان میناب در بخش برق، شبکه آب، راه، بخش 

کشاورزی خسارت وارد کرده است. 
   مجید سلحشور افزود: با توجه به شدت بارش ها در هفته 
گذشته، در دو مقطع دچار مشکل شدیم، بخشی از مشکلات 
مربوط به شدت بارش ها و آب گرفتگی معابر و منازل و 
بخش دیگر آورد پشت سد میناب بود.وی بیان کرد: سیلاب 
بسیار بزرگی در روزهای گذشته از جنوب کرمان و شهرستان 
رودان به سمت سد استقلال میناب سرازیر و در پشت این 

سد جمع شد، بنابراین بخشی از آب سد رهاسازی شد و 
روستاهای بالا دست از این آب متاثر شدند.فرماندار شهرستان 
میناب ادامه داد: این رها سازی به کمک سپاه امام سجاد )ع( 
استان هرمزگان، سپاه ناحیه شهرستان میناب، قرارگاه مدینه 
و نیروی انتظامی ، هلال احمر و … انجام شد و به برکت 

این همکاری‌ها، خسارات کمتری به بار آمد.سلحشور از 
مردم شهرستان میناب بابت همکاری و همراهی خوبی که در 
تخلیه به موقع روستاها داشتند، عنوان کرد: حل این مشکل به 
صورت ریشه ای، نیازمند لایروبی رودخانه است که از وزارت 
نیرو تقاضا داریم پای کار بیایند.وی بیان کرد: در بازدیدهایی 

که به اتفاق استاندار هرمزگان و معاون وزیر نیرو انجام شد، 
این مسأله بصورت برجسته مطرح شد که امید است در بودجه 
سال آینده این موضوع عملیاتی شود و ما بتوانیم کل مسیر 
رودخانه میناب را لایروبی کنیم تا این مشکل به صورت 
ریشه ای حل شود و دیگر شاهد این مسائل نباشیم.فرماندار 
شهرستان میناب ضمن تقدیر از سپاه، بسیجیان، هلال احمر، 
نیروی انتظامی، گروه‌های جهادی و همه دستگاهای اجرایی، 
تصریح کرد: از مردم خواهش می کنم کماکان به هشدارهای 
هواشناسی توجه کنند، ممکن است تا پایان سال، مجدد شاهد 
بارش باران باشیم، لذا این همکاری و همراهی باید تداوم داشته 

باشد تا بتوانیم با کمترین خسارت از این سیلاب ها عبور 
کنیم.به گزارش ایسنا، سلحشور اضافه کرد: سیلاب، بیش از 
۱۲۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌های شهرستان میناب در 
بخش برق، شبکه آب، راه، بخش کشاورزی خسارت وارد 
 کرده است. فرماندار شهرستان میناب با بیان اینکه میزان 
خسارت ها اعلام شده است، ابراز امیدواری کرد: پیگیری‌های 
لازم برای پرداخت خسارت‌ ها صورت گیرد، البته مقرر شده 
است برای جبران خسارات، مصوباتی به تصویب برسد و 
پیگیریم به محض مصوب شدن میزان خسارات و دریافت آن، 

خدمت همه عزیزان اعلام می شود.

فرماندار میناب خبرداد

خسارت هزار و 200 میلیاردی سیلاب به میناب

سرویس شهرستان// رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه میناب از توزیع بیش از ۲۰۰ پتو بین 
سیل‌زدگان این شهرستان خبر داد و گفت: واقفین 
نیک‌اندیش وقف‌های خود را بر اساس نیاز‌های روز 
برای كمك به آسیب دیدگان از بلایای طبیعی 

اختصاص دهند. 
  مصطفی محب‌زاده، رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان میناب، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه سیل اخیر در شرق هرمزگان، خساراتی را 
برای مردم عزیز این منطقه به همراه داشت، تعداد 
۲۰۰ پتو با ارزش ریالی هر پتو ۳۰۰ هزار تومان 
از محل موقوفات مرتبط و کمک خیرین، آماده و 
در بین مردم سیل زه این منطقه توزیع کردیم.وی با 
اشاره به اینکه در حال تلاش برای کمک‌رسانی‌های 
بیشتر به مردم سیل‌زده میناب هستیم، افزود: وقف 
نمادی از روح خیرخواهی، تعاون، هم‌زیستی و 

عطوفت انسانی و برخاسته از ایمان است. بر این 
اساس ترغیب مردم برای وقف‌های جدید با نیت 
بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله و طوفان 
در دستور كار این اداره قرار گرفته است.رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه میناب وقف را موجب 
استحکام پیوندهای اجتماعی و کاهش دهنده 
فاصله طبقاتی دانست و تصریح کرد: توسعه وقف 
در جامعه سبب رشد خصایل خوب انسانی همچون 
فداکاری و گذشت می‌شود و همچنین یکی از ارکان 
 اصلی جامعه در زمینه توزیع عدالت اقتصادی 
است.به گزارش ایرنا، محب‌زاده در پایان از واقفین 
و خیرین استان هرمزگان خواست تا وقف‌های خود 
را بر اساس نیاز‌های روز برای كمك به سیل‌زدگان 
و آسیب دیدگان از بلایای طبیعی اختصاص دهند تا 
هنگام بروز بلایای طبیعی به موقع از آن برای كمك 

به مردم استفاده شود.

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد:توزیع پتو بین سیل‌زدگان میناب 

شرایط پذیرش دانشجوی خارجی 
در دانشکده پزشکی واحد قشم مهیاست

سرویس شهرستان// معاون بین‌الملل 
و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: دانشکده بین‌الملل 
پزشکی واحد قشم شرایط مناسبی را 
برای جذب دانشجویان خارجی مهیا 

کرده است.
  علاءالدین بروجردی در نشستی با 
دانشگاه آزاد  اعضای هیئت رئیسه 

اسلامی واحد قشم که با حضور احسان 
کامرانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
استان هرمزگان و محسن دهقانی دبیر 
هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان 
هرمزگان برگزار شد شرایط و امکانات 
دانشکده بین‌الملل پزشکی واحد قشم 
را برای جذب دانشجویان خارجی 
مناسب ارزیابی کرد و افزود: ایران 

همواره به‌عنوان یکی از کشورهای 
سرآمد در حوزه آموزش و پژوهش 
در سطح بین‌المللی مطرح بوده و 
استادان و دانشجویان ما دستاوردهای 
کلانی را کسب کرده‌اند.وی اضافه 
کرد: متأسفانه هیچگاه آنچنان که باید 
و شاید از این ظرفیت‌ها برای جذب 
دانشجویان خارجی استفاده نشده و در 
تدوین برنامه راهبردی عملیاتی در سند 
تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی 
به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری 
جهان، یکی از مهم‌ترین بخش‌ها برای 
تسهیل شرایط برای جذب دانشجوی 
خارجی است.معاون بین‌الملل و امور 
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد 
اسامی بیان کرد: دانشکده بین‌الملل 
پزشکی واحد قشم شرایط مناسبی را 
برای جذب دانشجویان خارجی مهیا 
کرده و با توجه به وجود ظرفیت‌های 

بسیار بالقوه و ظرفیت بالای دانشگاه 
آزاد اسامی وظیفه داریم با جذب 
دانشجویان خارجی شرایط را برای 
آشنایی هرچه بیشتر مردم کشورهای 
دیگر با فرهنگ، سنت و جامعه 
کشورمان مهیا کنیم.بروجردی تبیین 
کرد: مشاهدات نشان می‌دهد که 
دانشگاه آزاد اسامی واحد قشم در 
سال‌های گذشته به توسعه تجهیزات 
توجه ویژه‌ای داشته و شرایط جذب 
۱۰ دانشجویی خارجی در رشته 
دکتری پزشکی عمومی مناسب تلقی 
می‌شود.به گزارش خبرگزاری آنا، وی 
ابراز امیدواری کرد که پس از جذب 
این تعداد دانشجو با مشاهده روند رو 
به رشد و ارتقای شرایط در تمامی 
زمینه‌ها، پذیرش در سال‌های آینده 
در سایر رشته‌ها و مقاطع واحد قشم 

افزایش پیدا کند.

کل  رئیس  شهرستان//  سرویس 
دادگستری استان هرمزگان از رفع 
تصرف ۱۸ هزار متر مربع از اراضی 
ملی و دولتی در جزیره قشم خبر 

داد. 
  مجتبی قهرمانی، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان گفت:۱۸ 
هزار متر مربع از اراضی ملی و 

دولتی در جزیره قشم خبر داد.
قهرمانی از رفع تصرف سه قطعه 
از اراضی خالصه واقع در خارج 
از محدوده طرح هادی روستای 
چاهو غربی جزیره قشم مجموعاً 
به مساحت ۱۸ هزار متر مربع خبر 
داد.او ارزش تقریبی اراضی رفع 

تصرف شده را ۱۷ میلیارد و ۸۹۹ 
میلیون ریال اعلام کرد و گفت: 
اعاده این اراضی در اجرای دستور 
مقام قضایی و با همکاری مأمورین 
پلیس امنیت اقتصادی جزیره قشم 

انجام شده است.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از نظارت دقیق دبیرخانه 
شورای حفظ حقوق بیت المال در 
اراضی ملی و منابع طبیعی استان بر 
پرونده‌های مرتبط با این حوزه نیز 
خبر داد و تصریح کرد: پرونده‌های 
قضایی که توسط دستگاه‌های مرتبط 
در این خصوص مطرح می‌شود 
به صورت مستمر مورد رصد و 
پیگیری قرار می‌گیرند تا بدون 
هرگونه اطاله دادرسی به سرعت 

تعیین تکلیف شوند.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان قشم از برگزاری جلسه شورای 

آرد و نان در این شهرستان خبر داد.
  مالک یزدان پناه  با اعلام این خبر گفت:  اولین جلسه 
شورای آرد نان شهرستان قشم به ریاست محمدحسینی 
تختی فرماندار شهرستان وبا حضور دیگر اعضاء 
 کارگروه در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، ابتدا یزدان پناه کلیاتی 
در خصوص واگذاری دبیرخانه شورای آرد و 
 نان مطالبی بیان داشت و افزود:  برای تولید نان 

هزینه های زیادی می‌شود که برای بهبود کیفیت 
 نان ورعایت ضوابط بهداشتی توسط نانوایی ها ، 
علی الخصوص با توجه به حضور گردشگران و 
جمعیت شناور بالای شهرستان باید نظارت مستمری 
داشته باشیم.در ادامه مهندس رحیمی معاون فرماندار 
شهرستان گفت : بهبود کیفیت پخت نان مورد انتظار 
مردم است و اعضای کارگروه باید بازرسی و نظارت 
مستمری بر عملکرد نانوایی های شهرستان داشته باشند.

وی به همکاری مشترک  مدیریت جهادکشاورزی، 
ادارات صنعت معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، 
نمایندگی شرکت غله، شبکه بهداشت و درمان و صنف 

نانوایان  شهرستان برای افزایش کیفیت و مصرف 
 درست نان اشاره و خاطرنشان کرد: جهت جلوگیری از 
عرضه غیرقانونی و خارج از شبکه آرد، لازم است 
بازرسی ها از واحدهای نانوایی به صورت مستمر و 

مضاعف صورت پذیرد.
   در پایان دکتر محمدحسینی فرماندار قشم  عملکرد 
درست سیستم حمل و توزیع آرد یارانه ای را در چرخه 
تولید نان بسیار موثر دانست و خاطرنشان کرد: در مسیر 
تهیه و توزیع نان به عنوان کالای اساسی و ضروری 
هیچ گونه کوتاهی قابل قبول نیست.نظارت دقیق بر 
نحوه تخصیص سهمیه آرد متناسب با نیاز هر بخش 
و همچنین تعیین میزان سهمیه ، وضعیت واحدهای راکد 
و تعطیل ، درخواست متقاضیان جدید  از موارد مورد 

بررسی در این جلسه بود.

اولین جلسه شورای آرد و نان  قشم برگزار شد

  

  

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798857 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002260731 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشکار: بتاریخ چهاردهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه 140040920000798824 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت 

متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، لیردف ، لیردف جنوبی قطعه 9 ، به مساحت 2500مترمربع طی نامه شماره 181/145794/ن مورخ 1400/05/03 از 
طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 1400400390001802394 مورخه 
1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام  )ره( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام  )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به 
عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/311786/ن مورخه 13/ 1400/09 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست 

روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران )ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .
مختارصادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798824 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002260562 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاریخ چهاردهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است پرونده کلاسه 140040920000798824 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا 

استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، لیردف ، لیردف جنوبی قطعه 6 ، به مساحت 2500مترمربع طی نامه شماره 181/145791/ن مورخ 
1400/05/03 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره

140040390001801999 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و

توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام  )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/311593/ن مورخه 13/ 1400/09 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران )ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .
مختارصادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798947 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002240807 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشکار: بتاریخ  سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
پرونده کلاسه 140040920000798947 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، لیردف ، لیردف جنوبی قطعه 18 ، به مساحت 3049/69مترمربع طی نامه شماره 181/145176/ن مورخ 1400/05/02 
از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 1400400390001803092 مورخه 
07/27/ 1400 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت 
امام  )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304877/ن مورخه 08/ 1400/09 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 

دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران )ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .
مختارصادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000515483 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001638469 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار:  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 140040920000515483 
تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور 

رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد  قطعه 110 ، به مساحت 262 مترمربع طی نامه شماره 
181/142982/ن مورخ 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی 
دادنامه شماره 140040390001096591 مورخه 05/11/ 1400 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و 
عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/199365/ن مورخه 20/ 1400/06 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام میدارد. رای صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 

قانون اساسی ( می باشد .
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رفع تصرف از ۱۸ هزار متر مربع زمین ملی در قشم 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۵:۱۵:۰۷ اذان صبح

۰۶:۳۴:۳۸
۱۱:۵۶:۴۱
۱۷:۱۸:۵۹
۱۷:۳۶:۳۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۹:۵۴ اذان صبح
۰۷:۱۲:۴۳
۱۲:۲۷:۰۸
۱۷:۴۱:۵۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۸:۴۱ اذان صبح
۰۷:۵۹:۳۰
۱۲:۱۸:۲۵
۱۷:۳۷:۳۵
۱۷:۵۵:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۹:۱۰ اذان صبح
۰۶:۲۰:۲۵
۱۱:۳۸:۲۰
۱۶:۵۶:۳۰
۱۷:۱۴:۳۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۲:۳۴ اذان صبح
۰۶:۵۳:۵۷
۱۲:۱۱:۳۴
۱۷:۲۹:۲۸
۱۷:۴۷:۳۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۵:۱۲ اذان صبح
۰۶:۳۷:۰۸
۱۱:۵۳:۲۹
۱۷:۱۰:۰۷
۱۷:۲۸:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۷:۳۹ اذان صبح
۰۷:۵۹:۵۷
۱۲:۱۵:۳۰
۱۷:۳۱:۱۹
۱۷:۴۹:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۷:۴۰ اذان صبح
۰۶:۵۱:۰۲
۱۲:۰۴:۱۷
۱۷:۱۷:۵۰
۱۷:۳۶:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۰۰:۱۵ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
ممكن است امروز شخص خاصی بر سر راه شما برای 
رسیدن به رضایت و خرسندی مانع ایجاد كند كه  باعث 
شوكه شدن تان شده و مجبور شوید برای رسیدن به حق 
خود با وی بجنگید. شما در موقعیتی قرار ندارید كه بگذارید شخص 
دیگری در مورد شما قضاوت كند. به یاد داشته باشید كه احساسات شما 
الان بسیار قوی است و این باعث می‌شود كه دیگر لازم نباشد كه برای 
غلبه و ایستادگی در برابر این مشكل خود نیروی خود را هدر داده و با 
آن بجنگید. در عوض،‌ ایده‌های بزرگ خود را در مسیر عمل قرار دهید 

و گام به گام و به تدریج جلو بروید.
   اردیبهشت :

سیاره حاكم شما ونوس می‌تواند عشق آرام و ملایم شما 
را به عشقی آتشین و سوزان تبدیل كند كه خواسته‌ها و‌ 
آرزوهایتان را افزایش دهد. خوشبختانه،‌ به نظر می‌رسد 
شما قادر به جلوگیری از اشتباهات خود هستید،‌ حتی اگر احساسات 
خود را برای رسیدن به آنچه كه مطلوب تان است كنار بگذارید. با این 
وجود،‌ اما هنوز بهترین كار این است كه  راه سخت و متعالی را انتخاب 
كرده زمانیكه برای بدست آوردن عالی ترین موفقیتی كه می‌توانید تمركز 

كنید.
   خرداد :

شما امروز حتی اگر شغلتان هم ایجاب کند، نمی‌توانید 
یک جا بنشینید!! حتی اگر راهی برای همکاری کردن 
 با دوستانتان در طول روز پیدا نکردید، باید خستگی و 
بی حوصلگی را از ذهن خود بیرون کنید؛ چرا که دوستان شما خودشان 
در فکر آماده کردن شرایط لازم هستند. آنها همچنین می‌توانند شما را 
به داشتن ایده‌های مثبت تشویق کنند، بنابراین به دقت به حرف‌هایشان 

توجه کنید.
    تیر :

شما امروز بر سر دوراهی قرار گرفته‌اید. شاید دلتان 
بخواهد که با عجله از این دوراهی بگذرید، بنابراین 
می‌توانید از شر آن خلاص شده و مسیر دیگری را 
برگزینید. اما وقتی که شروع می‌کنید، می‌بینید که راه‌های بسیار زیادی 
از آنها منشعب می‌شود و آن راهی که شما در زندگی تان برمی‌گزینید 

تاثیرات طولانی مدتی خواهد داشت. 
      مرداد :

تعطیلات شما به نظر می‌رسد تا فردا به پایان نرسد و 
ممكن است بخواهید هر لحظه آن را در ذهن خود ثبت 
كنید و از آن به بهترین نحو استفاده كنید؛ درباره اینكه 
تفریح كمتری انتظار شما را میك‌شد نگران نباشید،‌ بلكه به این فكر كنید 
كه شما می‌توانید در راه و مسیری نو قرار گرفته و روی دیگران تاثیر 
مثبتی داشته باشید. شما می‌توانید این رفتار و افكار خود را به دیگران 

نیز تعمیم دهید.
   شهریور :

شما نمی‌خواهید اگر كسی به شما پیشنهاد كاری را داد آن 
را قبول كنید حتی اگر وی می‌دانست كه این كار از عهده 
شما بر می‌آید كه موقعیت خاصی را اداره كنید یا اینكه 
برنامه دیگری  را به شما پیشنهاد داد. اما این درباره انتخاب  كار درست 
در برابر غلط نیست. در حقیقت،‌ می‌تواند حق با هر كسی باشد. به طور 
آشكار،‌ راه‌های زیادی برای رسیدن به اهداف یكسان وجود دارد، اما 
اینكه شما راه خودتان را بروید باعث می‌شود كه دل تان نیز با كار همراه 
باشد و شما را قادر می‌سازد كه باقی مانده احساسات خود را برای 

رسیدن به اهدافی متعالی تر یكپارچه و هماهنگ كنید.
   مهر :

پلوتون تیره و سایه افكن به سیاره حاكم شما ونوس 
چیزی عجیب و مرموز می‌دهد كه باید آن را همین 
امروز بررسی كنید،‌ و این كار باعث می‌شود افكار روشن 
 و آسانی كه درباره عشق داشتید تبدیل به عشقی پیچیده و دشوار 
شود. ممكن است شما همچنان ترجیح بدهید كه خود را درگیر 
احساسات تان نكنید و این كار را با سرگرم كردن خود بوسیله فردی از 

اطرافیان تان انجام می‌دهید. 
      آبان :

ممكن است مجبور باشید این روزها به گامی كه در زندگی 
برمی‌دارید توجه بیشتری داشته باشید چرا كه اخیرا زیاد 
به كارهایتان فكر نمیك‌نید و آنها را بدون تامل و توجه 
 انجام می‌دهید در حالیكه معمولا این طور عمل نمیك‌نید؛‌ شاید از این 
بی فكری خود خشمگین شوید ولی الان زمان آن نیست كه بخواهید 
آن را بپوشانید و انكار كنید. سعی كنید در هنگام عصبانیت احساسات 
خود را بروز ندهید. به هر حال،‌ امروز اوضاع بهتر نخواهد شد. آنچه كه 
در ذهن دارید را با دیگران تقسیم كنید،‌ در راهی گام برندارید كه مانند 

موقعیتی كه قبلا داشتید شما را آسیب پذیر و شكننده كند.
   آذر :

امروز فرصت خوبی برای پیوستن به یك گروه ورزشی 
است،‌ یا اگه دوست ندارید فعالیتی داشته باشید و فقط 
نظاره گر باشید آنها را از تلویزیون تماشا كنید. اما شما 
آدمی هستید كه در هنگام تماشای یك بازی داد و فریاد میك‌نید و نظرات 
خود را در حین بازی بیان میك‌نید! نظراتی كه راجع به بازی،‌ بازیكنان، 
داور مسابقه یا هر چیز دیگری كه آن لحظه از ذهن شما عبور كند. شریك 
كردن دیگران در احساسات و نظرات تان می‌تواند كمك كننده باشد اما 

نباید سعی كنید كه دیگران را مجبور كنید كه حتما مانند شما فكر كنند.
  دی :

پلوتون بی‌رحم با ونوس ملایم و مهربان امروز در سومین 
خانه از ارتباطات شما هارمونی و هماهنگی عجیبی 
دارند، بنابراین شما نیاز ندارید كه از بیان كلمات تان 
جلوگیری كنید. شما حرف‌های زیادی برای گفتن دارید و نباید اجازه 
دهید كه هیچ چیز مانع از این بیان حقیقت شود. این قضیه فقط درباره 
این نیست كه شما چه می‌گویید،‌ بلكه درباره این است كه چگونه آن را 
بیان میك‌نید. ممكن است شما فكر كنید كه نمی‌توانید در عین آشفتگی، 

‌مهربان هم باشید، اما نه، شما توان هر كاری را دارید.
   بهمن :

به نظر می‌رسد زندگی برای شما هر روز بهتر و بهتر 
می‌شود،‌ اما باید قبل از این كه بخواهید وارد مرحله 
جدیدی از زندگی شوید كارهای نیمه تمامی را كه كنار 
گذاشته بودید را تمام كنید. ممكن است در طول هفته‌های آینده سرعت 
تغییرات در زندگی شما افزایش یابد، ‌اما شما باید الان روی لحظه حال 
تمركز كنید نه اینكه نگران آینده باشید؛‌ اگر لازم بود بی باك باشید،‌ اما 
مواظب باشید كه كارهای ناتمام تان به خاطر بی توجهی و سهل انگاری 

كنار گذاشته نشوند.
  اسفند : 

ونوس عاشق اكنون در نشان شما ظاهر شده است، شادی 
و انرژی را برای شما به ارمغان می‌آورد و از پلوتون 
تیره و كدر حمایت دریافت میك‌ند و پلوتون اشعه‌های 
خوشگذرانی و بی خیالی را به افكار ناخودآگاه شما ساطع میك‌ند. 
دسترسی به تمام زیبایی‌ها الان آسان نیست و الان فرصتی به مراتب 

دشوارتر از گذشته برای تجربه آنها دارید.

دانشگاه  سخنگوی   // سلامت  سرویس 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: در  مقایسه 
دو هفته ای که گذشت در موارد تست 
و غربالگری به دلیل افزایش مراجعین 
سرپایی ۱۷ درصد افزایش داشته و 

افزایش ۷۲ درصدی  متاسفانه شاهد 
تست مثبت سرپایی بودیم که این  نشان 
از گردش سریع ویروس در جامعه است. 

  دکتر فاطمه نوروزیان افزود: در موارد 
بستری نه تنها افزایش نداشتیم بلکه و ۱۴.۵ 

درصد کاهش به ثبت رسید که این موضوع به 
دلیل واکسیناسیون و مراجعه به موقع توسط 
شهروندان است و موارد فوت نیز از  دو مورد 
در هفته ماقبل به کی مورد در هفته گذشته 
رسید.وی بیان کرد: به جز شهرستان‌های 

ابوموسی و حاجی آباد، در تمامی 
شهرستانهای استان شاهد افزایش موارد مثبت 
بودیم که این نشان‌دهنده شروع پکی سوم در 
استان هرمزگان است که امیدواریم با تکمیل 
هر چه سریعتر واکسیناسیون، بخصوص 
تزریق دُز سوم و رعایت پروتکل‌ها و رعایت 
قرنطینه، مانع از شروع پکی و بحران این 
بیماری در استان شویم.سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه 
کرونای امُکیرون اکنون سویه غالب در این 

استان است و سرعت سرایت آن نیز بسیار 
بالاست، اضافه کرد: درصد بسیار بالایی از 
تست‌های کرونا در هرمزگان از نوع سویه 
امُکیرون هستند و این سویه اکنون ویروس 
غالب در هرمزگان است.  به گزارش ایسنا؛ 
وی خاطرنشان کرد: به هیچ وجه علائم 
سرماخوردگی را دست کم نگیرید و آن را 
به حساسیت و سرمای هوا و ... نسبت ندهید 
چرا که سرعت شیوع امُکیرون بسیار بالاست 

و سرعت انتشار بسیار بالایی دارد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

افزایش ۷۲ درصدی تست مثبت کرونا در هرمزگان

طرح : فاطمه هوشنگی

آنچه از سنگ ‌‌لوزه باید بدانید
سرویس سلامت // سنگ ‌لوزه اصطلاحا به ذرات سفت سفید 
رنگی گفته می‌شود که در خلل و فرج لوزه‌ های کامی تجمع 

می‌یابند.
    لوزه‌های کامی دو عدد هستند و در عقب حفره دهان درون 
چین‌هایی قرار گرفته‌اند. لوزه‌های مدخل حلق و بینی و راه گوارشی 
‌- تنفسی جزئی از سیستم دفاعی بدن در برابر مکیروب‌های 
ورودی هستند اما گاه خود آنها به‌علت بزرگ ‌شدن یا عفونت مکرر 

دردسرساز می‌شوند. 
کیی دیگر از بیماری‌های لوزه در اثر تشیکل ذرات معروف به سنگ 
رخ می‌دهد. این ذرات در واقع بقایای سلول‌های مرده، مکیروب‌ها 
و ترشحات غدد مخاطی هستند که در حفرات عمیق سطح لوزه‌ها به 
‌دام می‌افتند و به‌تدریج ممکن است متراکم و فشرده شوند که به آنها 

تونسیلولیت یا سنگ‌لوزه می‌گویند. 
   سنگ ‌لوزه در بسیاری از موارد می‌تواند بدون علامت باشد و فرد 
فقط با نگاهک‌ردن به لوزه‌ها متوجه وجود آن شود و در برخی موارد 
باعث بوی بد دهان، احساس جسم خارجی در حلق یا گلو درد 
می‌شوند.نکته بسیار مهم آن است که در صورت بروز هر کی از این 
علائم خصوصا بوی بد دهان ابتدا باید سایر علل مانند خلط و ترشح 
پشت‌حلقی، عفونت دندان‌ها و لثه‌ها یا برگشت اسید‌ معده شناسایی 
 و درمان شوند. به‌عبارتی اولین‌قدم در بیماری با بوی بد دهان و 
 سنگ‌ لوزه عمل‌ جراحی لوزه‌ها نیست. از نظر درمانی در سنگ 
‌لوزه ابتدا درمان‌های ساده و غیرجراحی به‌مدت چند ماه امتحان 

می‌شود.
    برای مثال از فرد خواسته می‌شود به‌صورت روزانه با فشار ملایم 
و با کمک ابزاری شبیه سواب حفره‌های لوزه را خالی و در صورت 
وجود سنگ، بدون زخمیک‌ردن آن را خارج کند. غرغره مکرر سرم 
شست‌وشو هربار پس از غذا و مسواک منظم در کاهش بار مکیروبی 
دهان موثر است. درنهایت موارد کمی وجود دارد که نیاز به برداشت 

لوزه‌ها یا از بین‌بردن چین و شکن آنها باشد.

سرویس سلامت // پیچیدگی باورنکردنی روده و اهمیت آن برای 
سلامت کلی ما موضوعی است که منجر به افزایش تحقیقات در 

جامعه پزشکی شده است. 
   مطالعات متعدد ارتباط بین سامت روده و سیستم ایمنی، خلق و 
خو، سلامت روان، بیماری‌های خود ایمنی، اختلالات غدد درون ریز، 
بیماری‌های پوستی و سرطان را نشان داده‌اند. پیچیدگی باورنکردنی 
روده و اهمیت آن برای سامت کلی ما موضوعی است که منجر به 
افزایش تحقیقات در جامعه پزشکی شده است. مطالعات متعدد در دو 
دهه گذشته ارتباط بین سامت روده و سیستم ایمنی، خلق و خو، 
سامت روان، بیماری‌های خود ایمنی، اختلالات غدد درون ریز، 
بیماری‌های پوستی و سرطان را نشان داده‌اند. زمانی، سیستم گوارش 
ما کی سیستم بدن نسبتاً »ساده« در نظر گرفته می‌شد که اساساً از 
کی لوله طولانی تشیکل شده بود تا غذا از آن عبور کند، جذب 
شود و سپس دفع شود. اصطلاح »مکیروبیوم روده« به طور خاص 
به مکیروارگانیسم‌هایی که در روده شما زندگی میک‌نند اشاره دارد. 
کی فرد حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ گونه مختلف باکتری در دستگاه گوارش 
خود دارد. در حالی که برخی از مکیروارگانیسم‌ها برای سلامتی ما 
مضر هستند، بسیاری از آنها برای کی بدن سالم بسیار مفید و حتی 

ضروری هستند.به گفته دکتر EM Quigley در مطالعه خود بر 
روی باکتری‌های روده در مجله گوارش و کبد، وجود طیف گسترده‌ای 
از این باکتری‌های خوب در روده شما می‌تواند عملکرد سیستم ایمنی 
شما را تقویت کند، علائم افسردگی را بهبود بخشد، به مبارزه با چاقی 

کمک کند و مزایای متعدد دیگر.
۷ نشانه روده ناسالم

  بسیاری از جنبه‌های زندگی مدرن مانند سطح بالای استرس، 
خواب کم، خوردن غذاهای فرآوری شده و با قند بالا و مصرف آنتی 
بیوت‌کیها همگی می‌توانند به مکیروبیوم روده ما آسیب بزنند. این به 
نوبه خود ممکن است بر سایر جنبه‌های سلامتی ما مانند مغز، قلب، 
سیستم ایمنی، پوست، وزن، سطح هورمون‌ها، توانایی جذب مواد 
مغذی و حتی ایجاد سرطان تأثیر بگذارد. راه‌های مختلفی وجود دارد 
که کی روده ناسالم ممکن است خود را نشان دهد. در اینجا هفت مورد 

از رایج ترین نشانه‌ها آورده شده است:
۱. ناراحتی معده

  اختلالات معده مانند گاز معده، نفخ، یبوست، اسهال و سوزش سر 
دل همگی می‌توانند نشانه‌هایی از روده ناسالم باشند. روده متعادل در 

پردازش غذا و دفع مواد زائد با مشکل کمتری مواجه خواهد شد.
۲. رژیم غذایی با قند بالا

  رژیم غذایی سرشار از غذاهای فرآوری شده و قندهای افزوده شده 
می‌تواند میزان باکتری‌های خوب را در روده شما کاهش دهد. این عدم 
تعادل می‌تواند باعث افزایش میل به مصرف قند شود که می‌تواند به 
روده شما آسیب بیشتری وارد کند. مقادیر بالای قندهای تصفیه شده، با 
افزایش التهاب در بدن مرتبط است. التهاب می‌تواند پیش ساز تعدادی 

از بیماری‌ها و حتی سرطان‌ها باشد.
۳. تغییر وزن ناخواسته

  افزایش یا کاهش وزن بدون ایجاد تغییر در رژیم غذایی یا عادات 
ورزشی ممکن است نشانه‌ای از روده ناسالم باشد. روده نامتعادل 

می‌تواند توانایی بدن شما برای جذب مواد مغذی، تنظیم قند خون و 
ذخیره چربی را مختل کند. کاهش وزن ممکن است به دلیل رشد بیش 
از حد باکتری‌های روده کوچک )SIBO( باشد، در حالی که افزایش 
وزن ممکن است به دلیل مقاومت به انسولین یا تمایل به پرخوری به 

دلیل کاهش جذب مواد مغذی باشد.
۴. اختلالات خواب یا خستگی مداوم

  روده ناسالم ممکن است به اختلالات خواب مانند بی‌خوابی یا 
بد خوابی کمک کند و در نتیجه منجر به خستگی مزمن شود. اکثر 
سروتونین بدن، هورمونی که بر خلق و خو و خواب تأثیر می‌گذارد، 
در روده تولید می‌شود. بنابراین آسیب روده می‌تواند توانایی شما را 
برای خواب خوب مختل کند. برخی از اختلالات خواب نیز با خطر 

فیبرومیالژیا مرتبط است.
۵. تحریک پوست

  بیماری‌های پوستی مانند اگزما ممکن است مربوط به روده آسیب 
دیده باشد. التهاب روده ناشی از رژیم غذایی نامناسب یا آلرژی غذایی 
ممکن است باعث افزایش نشت پروتئین‌های خاص به بدن شود که به 
نوبه خود می‌تواند پوست را تحرکی کند و باعث ایجاد بیماری‌هایی 

مانند اگزما شود.
۶. شرایط خود ایمنی

  محققان پزشکی به طور مداوم در حال یافتن شواهد جدیدی از تأثیر 
روده بر سیستم ایمنی هستند؛ تصور می‌شود که کی روده ناسالم ممکن 
است التهاب سیستمکی را افزایش و عملکرد صحیح سیستم ایمنی را 
تغییر دهد. این می‌تواند منجر به بیماری‌های خود ایمنی شود، جایی که 

بدن به جای مهاجمان مضر به خود حمله میک‌ند.
۷. عدم تحمل غذایی

  عدم تحمل غذایی نتیجه مشکل در هضم برخی غذاها است )این 
با آلرژی غذایی متفاوت است که در اثر واکنش سیستم ایمنی بدن 
به برخی غذاها ایجاد می‌شود(. تصور می‌شود که عدم تحمل غذایی 
ممکن است ناشی از یکفیت پایین باکتری در روده باشد. این  معضل 
می‌تواند منجر به مشکل در هضم غذاهای محرک و علائم ناخوشایندی 
مانند نفخ، گاز، اسهال، درد شکم و حالت تهوع شود. شواهدی وجود 
دارد که نشان می‌دهد آلرژی غذایی ممکن است با سلامت روده نیز 

مرتبط باشد.

هشدار

۷ نشانه روده ناسالم چیست؟

سرویس سامت //  سرپرست معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
 گفت: طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال جهت گروه هدف بیش از۷۶ 
هزار کودک زیر ۵ سال مناطق پر خطر 

استان هرمزگان اجرا می شود. 
  دکتر عبدالجبار ذاکری در جمع خبرنگاران، 
افزود: باتوجه به تردد اتباع کشورهای همسایه 
افغانستان و پاکستان به کشورمان اجرای طرح 
واکسیناسیون فلج اطفال از اهمیت ویژه ای 
برخورداراست.وی با بیان اینکه برای حفظ 

این دستاورد بزرگ و به حداقل رساندن خطر 
ورود و چرخش ویروس پولیو لازم است، 
تصریح کرد: عملیات سالانه ایمن سازی 
تکمیلی به منظور کاهش خطر انتشار کرونا در 
دو نوبت به صورت فعال و خانه به خانه ولی 
صرفا در مناطق پرخطر انجام خواهد گرفت.
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان بیان کرد: نوبت اول اجرای 
این طرح در استان با گروه هدف بیش از ۷۶ 
هزار کودک زیر ۵ سال از ۲ بهمن ماه الی ۵ 
بهمن ماه آغاز می شود و نوبت دوم طرح ۳۰ 

بهمن ماه الی ۳ اسفند ماه اجرا خواهد شد.وی 
اضافه کرد: تعداد ۷۶۲ تیم عملیاتی و ۱۴۶۰ 
نفر از پرسنل به منظور حفظ دست آوردهای 
برنامه ی ریشه کنی فلج اطفال دراین طرح 
شرکت دارند.به گزارش ایسنا ؛ ذاکری اظهار 
کرد: هماهنگی و برنامه ریزی جهت اجرای 
هرچه بهتر این طرح انجام شده است و از 
خانواده ها نیز خواستاریم تا درصورت عدم 
حضور در منزل به هنگام مراجعه ماموران 
فرزندان  واکسیناسیون  انجام  بهداشت جهت 

زیر ۵سالشان به مراکزبهداشتی مراجعه کنند.

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در هرمزگان
 سرویس سلامت // سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت پیرو مصوبات ستاد ملی کرونا گفت: ستاد مصوب کرد که 
واکسیناسیون گروه سنی ۵ تا ۱۱ سال در سراسر کشور به صورت پلکانی 

و با رضایت والدین آغاز شود. 
   مهندس محمد هاشمی درخصوص مصوبات پیشنهادی جهت تصویب در 
ستاد ملی کرونا به ریاست رییس جمهور، مورخ اول بهمن ۱۴۰۰، عنوان 
کرد: بر این اساس، با توجه به لزوم آمادگی کامل مراکز درمانی مقابله با 
کرونا؛ اجرای ماده ۲۷ قانون جمعیت مبنی بر به کارگیری خانم های پزشک 

دارای فرزند در محل سکونت به مدت ۶ ماه به تعویق می افتد و مطابق 
روال قبلی وزارت بهداشت خدمت میک‌نند.  بنابر اعلام وبدا، وی افزود: 
همچنین، ستاد مصوب کرد که واکسیناسیون گروه سنی ۵ تا ۱۱ سال در 

سراسر کشور به صورت پلکانی و با رضایت والدین آغاز شود.
* فعالیت مدارس به قوت خود باقی است 

  سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت بیان کرد: 
فعالیت مدارس نیز به قوت خود باقی بوده و تعطیل نیستند و چنانچه ستاد 

ملی کرونا تصمیمات جدید اتخاذ کند، اعلام خواهد شد.

وزارت بهداشت اعلام کرد

آغاز واکسیناسیون کرونا برای سنین ۵ تا ۱۱ سال با رضایت والدین 

سیل کیی از خطرات طبیعی وحشتناکی است که افراد و اموال 
را در سراسر جهان تهدید میک‌ند. هرساله اخبار متعددی در 
مورد حوادث آتش‌سوزی، سیل و سایر بلایای طبیعی در 
کشورمان به گوش می‌رسد. امسال نیز شاهد سیلاب‌های عظیم 
در نقاط مختلف ایران از جمله روستاها و شهرستان های 
هرمزگان و استان های جنوبی  بودیم که خسارات زیادی 
برای مردم به جای گذاشت.گاهی اوقات بارندگی درکی منطقه 
به قدری زیاد می شود که رودخانه ها پرازآب می شوند ویا 
 آب درکی جا بیش ازحد جمع می شود و به دلیل لبریزشدن 
 رودخانه ها ویا وجود موانع درآن آب اضافی به سوی مزرعه ها، 
 جاده ها و خانه ها سرازیر می شود . دراین حالت 
می گویند، سیل جاری شده است. به عبارت دیگر زمانی که 
درهنگام بارندگی های شدید، رودخانه ها ومسیل ها گنجایش 
وظرفیت کافی برای هدایت آب رانداشته باشند وخاک نیز به 
خاطرشدت بارندگی ویا طولانی شدن آن، قدرت جذب همه 
آب را نداشته باشد، جریان آب به صورت غیر طبیعی درهمه 
 جا جاری می شود وسبب تخریب خانه ها،تأسیسات، مزارع 
و ... می شود که به این حالت سیل می گویند . بیشترسیل های 
خطرناک درکشورمان، درفصل های پرباران مانند بهار وپاییز 
 و در نواحی جنوبی مانند هرمزگان در فصل زمستان جاری 
می شوند . این سیل ها هر ساله خسارت های زیادی را  به وجود 

می آورند . 
  گاهی هم بارندگی های ناگهانی وشدید درفصل های دیگر باعث 
جاری شدن سیل می شود . لازم به ذکر است براساس آمار مو 
جود در ۹۰ سال گذشته در ايران صدها هزار نفر بر اثر بلايا كشته 
شده اند، كه از اين ميزان ۷۶ % بر اثر زلزله و ۶ % براثر سيل و 
۱۸% بر اثر ساير بلايا بوده است .اگر شرايط اضطراري و خطرات 
و آسيب پذيري ناشي از آنها به شكل موثري مديريت نداشته 
باشند، اهداف توسعه پايدار با مشكل روبرو خواهد شد . بديهي 

است كه با پيشرفت دانش و تكنولوژي، تنها راه موثر براي رسيدن 
به هدف پيشگيري از وقوع يا كاهش عوارض بلاياي طبيعي، 
 مسلح شدن به سلاح علم و به كارگيري آن در عرصه عمل است. 
برنامه ريزان و كارشناسان و سياستگزاران وزارت بهداشت و درمان 
بايستي به امر پيشگيري، آمادگي و مهم تر از آن كاهش ريسك 
بلايا توجه ويژه اي نموده و علاوه بر مباحث تئوري و آموزشي، 
براي عملي ساختن اين آگاهي ها در برنامه هاي جاري و 
درازمدت در كليه سطوح آن اهتمام بيشتري بورزند . گروه بهداشت 
محيط و حرفه اي استان در اين راستا، اين مهم را سرلوحه امور 
خود قرار داده و براي آن در حال برنامه ريزي مي باشد .اما 
متأسفانه موضوع سیل و مدیریت و کاهش خسارات آن نه تنها در 
هرمزگان بلکه در کل کشور مورد توجه جدی قرار نگرفته و فقط 
زمانی که سیلاب مخربی جاری می‌شود و فاجعه‌ای بوجود می‌آید، 
 توجه مسئولین و متخصصین به آن جلب می‌گردد. اگر چه بررسی 
طرح های مهار سیلاب که به صورت محدود و پراکنده 
در سطح کشور مطالعه و اجرا شده‌اند، نشان می‌دهد کی 
 راه حل مشخص و مطمئن برای کلیة مناطق سیل گیر 
 وجود ندارد اما بدیهی است پدیده ی سیل علیرغم همه ی 
پیچیدگی هایش قابل بررسی و مطالعه بوده و می‌توان در جهت 
مهار وکاهش خسارات آن و حتی بهره‌برداری اقتصادی از سیل 
راه‌حل‌های مناسبی جستجو کرد. ازاین رو شناخت عوامل مؤثر 
برپیش آمدن بلایای طبیعی وحوادث غیرمترقبه برای کلیه افرادجامعه 
وشوراها و دهیاران به عنوان مدیران روستایی وهمچنین نحوه 
برخورد با این بلایا در هنگام وقوع وپس ازوقوع می تواند موجب 
 کاهش خسارت ها و بهبود روندکمک وترمیم خرابی ها باشد .امید 
 می رود مردم کشورعزیزمان ایران با افزایش آگاهی های خود 
 و برخورداری ازتوانمندی های لازم، اقدام هایی عملی و 
 پیشگیرانه ی مناسبی را برای کاهش اثرات حوادث وبلایای طبیعی به کار

گیرند.
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گروه گزارش// 3یکلومتر دورتر از میدان شهدا 
بندرعباس، شهرکی به نام دریا وجود دارد؛ این 
شهرک که در سال 1372 به کارکنان نیروی دریایی 
ارتش واگذار گردیده است ؛ در دولت سید محمد 
خاتمی با حضور استاندار وقت عبدالحسین مقتدایی 
 کلنگ احداث 1800 واحد مسکونی به زمین می خورد 
زمین های واگذار شده این شهرک در 2 فاز که فاز یک آن 
دارای سند مشاع و فاز 2 دارای سند مزروعی به پرسنل 
نیروی دریایی ارتش واگذار می شود و سال 1382یعنی 
10 سال بعد از واگذاری ها تعاونی مسکن دیگری با همان 
اعضاء هیئت مدیره قبلی که زمین ها را واگذار کرده بود 
باهدف ساخت و ساز در شهرک دریا تحت عنوان تعاونی 
مسکن دریا پیشگان جنوب تاسیس می شود، تعاونی 
مسکن دریا پیشگان در سال 86 با آغاز پروژه 7 هزار 

واحدی مسکن مهر پروژه شهرک دریا را رها کرده و 
خانه ها را بدون امکانات تحویل مالکان داد مردمی که 
واحدهای خود را تحویل گرفته بودند خودشان پیگیر 
حل مشکلات شهرک شدند که یکی از آن ها توسعه 
 شبکه آب بود اما یکی از ایرادات اساسی این بود که 
زمین هایی که تعاونی مسکن بر روی آن ها ساخت و 
ساز انجام داده است اصلا تغییر کاربری ندارد و سندها 
نیز تفکیک نشده است و این شهرک طی این سال ها با 
مشکلات زیادی از جمله نداشتن زیرساخت های اولیه 
بهداشت و درمان، آموزش و حمل و نقل روبه رو بوده است.
  در گزارشات قبل دریافتیم که در شهرک از مدرسه، خانه بهداشت 
یا مرکز بهداشتی و درمانی خبری نیست و خود ساکنان هیئت 
امنای شش نفره شهرک را تشیکل داده اند تاپیگیر امور شهرک 
و رفع مشکلات شان باشند.اما مهمترین مشکل آنها بلا تکلیفی 

و عدم صدور سند به نام خودشان برای خانه ها و زمین هایشان 
 بود که این وضعیت باعث ایجاد مشکلاتی برای اخذ انشعاب 
 آب وبرق برایشان شده بود . لازم به ذکر است؛ این 
شهرک بارها در سال های مختلف توسط فرمانداران وقت 
مورد بازدید قرار گرفت و در آخرین بازدید قرار بر این بود 
با همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط از جمله بنیاد مسکن، 
توزیع برق، دادستانی، جهاد کشاورزی و شهرداری بندرعباس 
در مسیر رفع مشکلات مردم ساکن در این شهرک ها اقدام 
کنند اما همچنان شاهد گلایه و اعتراض ساکنین  از وضعیت 

نامناسب جاده و حمل و نقل و مشکلات موجود در این 
 شهرک هستیم.علی تنگسیری کیی از ساکنین شهرک دریا 
می گوید: در گذشته گزارشات مفصلی از مشکلات شهرک 
دریا تهیه شد اما مشکلات هنوز به قوت خود باقی است و هیچ 

کدام تاکنون رفع نشده است .وی از جمله مشکلات شهرک 
به جاده نامناسب،  نبود مدرسه و خانه بهداشت، نبود وسیله 
 حمل و نقل عمومی و مشکلات دیگر از قبیل برق و آب 
و .... اشاره کرد و گفت: پل ورود و خروج از شهرک به بیرون 
شهرک در حال تخریب است و جاده ارتباطی ما با آبشورک، 
چهچکور و مرکز شهر بندرعباس از آسفالت و زیر ساخت 
نامناسبی برخوردار است به همین دلیل به محض بارندگی راه 
ارتباطی ما با این مناطق مسدود می شود.تنگسیری افزود: از 
طرفی به دلیل جاده نامناسب از خدمات حمل و نقل شهری 
 مانند خط واحد و تاکسی نیز برخوردار نیستیم. مسئولین 
حمل و نقل شهری نیز در از بازدید از جاده  گفتند اول جاده 
را درست کنید تا ما خط واحد به شما اختصاص دهیم . هرچه 
برای رفع مشکلات جاده پیگیری کردیم بی نتیجه ماند و اکنون 
کسانی که ماشین ندارند برای رفت و آمد خود با مشکل مواجه 
هستند و اگر کسی خدایی ناکرده دچار مارگزیدگی، عقرب 
گزیدگی، ایست قلبی و .... شود؛ به دلیل نبود خانه بهداشت یا 
درمانگاه، نبود وسیله حمل و نقل عمومی و جاده نامناسب فرد 
تا رسیدن به اولین خانه بهداشت یا بیمارستان تلف می شود.

وی ادامه داد: لازم به ذکر است که این جاده راه اصلی ما نیست 
و قرار بر این بود که راه جدیدی برای شهرک احداث شود اما 
هنوز خبری از عملی شدن آن وعده نشده است .تنگسیری 
گفت: سال 82 گلنگ احداث این شهرک توسط استاندار وقت 
زده شد و اکنون حدود 400 خانوار در این شهرک ساکن هستند 
اما متاسفانه از امکانات اولیه زندگی در کی روستا نیز برخوردار 
نیستند .کوچه های ما هنوز خاکی است و در بارندگی تبدیل به 
گل می شود همچنین آب باران از چهچکور به ورودی شهرک 
ما سرازیر می شود و راه ارتباطی ما را مسدود می کند.وی 
اظهار کرد: شهرک ما شهرک فراموش شدگان است.از آخرین 
باری که مسئولین برای بازدید از این شهرک آمدند حدود 5 
 ماه می گذرد متاسفانه هیچ خبری نشد.مسئولین زیادی در 
دوره های ریاست خود برای بازدید می آیند و وعده می دهند 
اما دوره مسئولیت آنها تمام می شود و وعده ها در حد کی 
حرف باقی می ماند. تنگسیری در آخرگفت: مردم این شهرک 
 خیلی محرومند و در انتظار عملی شدن وعده ها در برزخ به سر 
می برند .ما از شما خواستاریم صدای ما را به گوش استاندار 
و فرماندار جدید برسانید. امیدواریم مسئولین به صورت جدی 
رسیدگی به این شهرک محروم را در دستور کار خود قرار 
دهند. از دولت قبل چیزی جز وعده وعید عایدمان نشد شاید 
در دولت جدید با مسئولین جدید شاهد اتفاق خوشایندی در 

این خصوص باشیم .

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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شهرک ما شهرک فراموش شدگان 
است.از آخرین باری که مسئولین 
برای بازدید از این شهرک آمدند 
حدود 5 ماه می گذرد متاسفانه 
 هیچ خبری نشد.مسئولین زیادی در 
دوره های ریاست خود برای بازدید 
می آیند و وعده می دهند اما دوره 
مسئولیت آنها تمام می شود و وعده ها 
در حد یک حرف باقی می ماند                                           

,,

گروه خبر //  معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار هرمزگان گفت: برای 
بهره وری و رشد شاخص ها در صنایع 
و اقتصاد راهی جز دانش بنیان کردن 

صنایع نداریم. 
  علی فیروزی  در بازدید از برج فناور 
 هرمزگان، افزود: اولویت دولت پر و 
بال دادن به شرکت های دانش بنیان 
 می باشد به گونه ای که موجب بهبود 
شاخص ها در زمینه های مرتبط باشند.
وی افزود: برای تحقق این هدف راهی جز 
تجاری سازی تولیدات و دانش وجود ندارد.
 فیروزی ادامه داد: برای تحقق این هدف 
شرکت ها و موسسات ذیل پارک های 

علم و فناوری باید هویت خود را به اقتصاد 
و صنایع تا استحصال کامل اهداف تعیین 
شده تزریق کنند.معاون هماهنگی امور 
 اقتصادی استاندار هرمزگان با اشاره به 
تحریم ها گفت: دو ظرفیت در اختیار 
شرکت های مبتنی بر دانش وجود دارد 
 اول، ظرفیت های معطل مانده که با 
پر کردن این خلا می توانند بخش بزرگی 
از بازار و اقتصاد را در دست بگیرند و 
 بخش دوم وجود تحریم ها می باشد که 
 شرکت ها و نوآوران می توانند از آن 
بهره برداری کنند و با تزریق علم خود به اقتصاد 
آن را خنثی کند.این مقام مسئول اظهار کرد: 
اگر می خواهیم کاری که انجام می دهیم نمود 

عینی داشته باشد باید سر ریز آن وارد جامعه 
شود، زیرا اقتصاد علم تخصیص منابع محدود 
به نیازهای نا محدود است و این کار تنها از 
 طریق دانش محور کردن اقتصاد و صنعت 
امکان پذیر است.وی در پایان گفت: در 
کشور منابع سرگردان زیادی داریم که 
نیازمند مدیریت و جذب در جهت تولیدات 
دانش محور است از این رو استانداری 
بعنوان نهاد حاکمیتی راه را برای جلب توجه 
صاحبان این منابع هموار خواهد کرد.در 
ادامه رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
نیز ضمن ارائه گزارش عملکرد پارک علم 
و فناوری هرمزگان در این بازدید گفت: 
رشد و توسعه تولیدات بر پایه دانش نیازمند 
کی سری امکانات از جمله فضای کافی 
 برای تولید محصول و انبارداری، نیروی

  انسانی آموزش دیده و حمایت های 
معنوی است. وی تصریح کرد: زمانی که این 
نیازمندی ها تامین گردد بخشی از اهداف و 

انتظارات فراهم می شود.رئیس پارک علم 
و فناوری اضافه کرد: عوامل موثر بر رشد و 
موفقیت شرکت‌های دانش بنیان در قالب ۳ 
عنصر قابل طرح و بررسی است. این عناصر 
که مشتمل بر ۳ دسته عوامل فردی، سازمانی 
و محیطی است که عوامل محیطی موثرترین 
نقش را در رشد و توسعه ایفا میک‌نند.   اگر 
فضای کافی در اختیار نداشته باشید عملا 
تولید محدود می شود و به کارآفرینان 
آسیب می زند. فتی بیان کرد: برای حمایت 
از کسب و کارهای نوآور ساز و کار حمایتی 
باید به  گونه ای باشد که گسترش و رشد 
زیر ساخت های نرم افزاری و سخت افزاری 
 همزمان و متناسب با توان شرکت ها باشد تا 
 موفقیت هایی که مد نظر است محقق 
شود.به گزارش ایسنا، در پایان این بازدید 
جلسه ای با حضور شرکت ها و موسسات 
ذیل پارک علم و فناوری برگزار گردید و 
خواسته های آن ها مورد بررسی قرار گرفت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان :

راه دیگری جز دانش بنیان کردن 
صنایع نداریم

فراخوان شناسایی پیمانکار
مدیریت شعب بانک ملت استان هرمزگان در نظر دارد جهت برگزاری 
مناقصه محدود ساختمان های احداثی و تعمیراتی خود نسبت به 

شناسایی پیمانکاران ذیصلاح اقدام نماید .
 از شرکت‌هایی که در رشته ابنیه از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تعیین 

صلاحیت گردیده اند دعوت به همکاری می گردد .
 لذا شرکت‌های متقاضی می توانند از تاریخ درج آگهی تا تاریخ 1400/11/11 فرم های 

ارزیابی را با مراجعه به نشانی زیر دریافت نمایند .
 بندرعباس : بلوار امام خمینی )ره( روبروی مصلی قدس مدیریت شعب بانک ملت استان 

هرمزگان طبقه سوم اداره تدارکات و ساختمان
 تلفن : 33345609 – 33345607 - 076
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